
áo/24f:!.Sb

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
ltjt.lrjtit0$r;]; {]ÍlK5'jllKaí'dll ti !l'Žla''l!ril L)ll-t-lljU!Úi'l!:.il

sMLoUVA o oílo
čís]o:24005

uzavřená podle 5 2586 a násl. zákona č' 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s s 1751 občanského zákonftu, obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. (dále také jen oP), které jsou přílohou č. 1

smlouvy o dílo

I. SMLUVNíSTRANY

1/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PsČ 530 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng. Gabriela Fialková - investičnínáměstkyně na základě pověření
lČo: 60108631
DlČ: cz6o1o8631
bankovníspojení: ČsoB,a's.
č. účtu: 7769931310300
telefon: 466 798 4LL
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng' Fialková Gabriela - investiční náměstkyně (gabriela.fialkova@vakpce.cz), Mgr. Tomáš Prorok -
vedoucí tech nicko-investičn ího oddělení (tomas. prorok@va kpce.cz)
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDS - Josef šafránek (Josef.safranek@vakpce.cz. mobil : 7 02 206 2g8)

2/zhotovitel: TIMM s.r.o.
sídlo/místo podnikáníl Semtín 85, 530 02 Pardubice
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem v
Hradci Králové oddíl C, vložka 36654

zastoupena: Jan Kafka -jednatel
lčo: 04806859
DlČ: czo48o6859
bankovníspojení: ČsoBa.s.,Pardubice
číslo účtu: 273739177 /03oo
telefon: 603 221 835
e-mail: vesely@timra.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:
Jan Kafka -jednatel
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat:
Martin Veselý - výkonný ředitel

I \

Smlouva o dÍlo - ČS Morovanský - stovební úpravy Strano 1/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
tČo 60108e3l; oR Ks y HK od{'il B, vlozka 9g9. otČ czool0ge:t

ll. pŘeoruĚr sMtoUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své

nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za

podmínek stanovených touto smlouvou (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále

zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této

smlouvě, není-li objednatelvlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2/ Dilem se pro účely této smlouvy rozumí stavební úpravy budovy, sanace akumulační nádrže,

výměna potrubí v akumulaci, úpravy části zpevněných ploch a oprava oplocení, a to v rozsahu prací a

dodávek specifikovaných v projektové dokumentaci vypracované AKVoPRo s.r'o., zodpovědný
projektant: Jan Beran. Předmětnou projektovou dokumentaci obdržel zhotovite| před podpisem této

smlouvy, což srlým níže uvedeným podpisem potvrzuje' Dílem se rozumí rovněž provedení veškeré

kompletní přípravy pro provedení díla a zajištění veškených potřebných dokladů a dokumentace

k prokázání řádné funkce díla.

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně

uvádí, že součástí předmětu smlouvy, je-li to v konkrétním případě s ohledem na charakter díla

relevantní, jsou:
o provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

studních,
o zařízení staveniště,
o obstarání zařízenía materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,

o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,

r revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem

č.22/L997 Sb. o technických požadavcích na vrýrobky, a souvisejícími předpisy,

o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracování změny díla,
. zajištění zvláštního užívání komunikací v sou]adu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, zabezpečení dopravně-inženýrských opatřenL
o provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,
o provedenízkoušek hutnění zásypoých Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,
o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,

o činnost odpovědného geodeta,
o zpracování a dodáni předpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexní odzkoušenL uvedení do provozu,

o dodávku prvních provozních náplní do technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
o obstaráníveškených dalších pracísouvisejících se zhotovením díla.

4/ Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských

a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškených zkoušek, atestů

a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro

vydání kolaudačního souhlasu.

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla

a jeho uvedením do trvalého užívání a to zejména:

Smlouvo o dílo - čS Morovonský _ stovební úpravy Stronq 2/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s
l(;!}ljř:Ú'-l!j:Ji {.)!-iKs'"t!K'dljll iJ Vl(iŽk.}']!l'.| t]lt]cJrititi.i5'::Ji

. vytyčení a ochrana všech podzemních zařízení v zájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítI
. zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedenídíla,
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zaYizení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků,
. zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště,
o kompletačníčinnosti zhotovitele,
. ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při prováděnídíla ve smyslu BoZP,
. péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset b'it zdůvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na
takovémto objektu či zařízení nezahájí'

7/Dílo bude provedeno vnáležité kvalitě a dle veškených předepsaných atestů, zkoušek a revizídle
Čstu a dalších platných právnich a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla'

8/ Smluvní strany se rnislovně dohodly, že normy Čstrl (rozumíse tím i čsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu sm|ouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení
(v podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve
formátu dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřete]ně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u ktenich nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem ,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedenístavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vypl'ivat projednání změny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její sou hlasné stanovisko.

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou b'ýt zakryty až po zaměření
Nedodrženítéto podmínky je považováno za hrubé porušenísmluvních povinností.

1"]'l Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí
staveniště.

b) Stavebního povolení, bylo-li vydáno.

fi
ii

Smlouvo o dÍlo _ Čs Moravanský - stovební úpravy Strono 3/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČO 6010863 l' oR Ks V l1K oíld'l 8. vloŽka 9g9' DlČ ť260l0B{i31

c) Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení provádění díla zhotovitelem do předání díla objednateli.

V případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše uvedených
bodů bude pro stanovenískutečného obsahu a rozsahu díla, kjehož provedeníje zhotovitel podle
této smlouvy povinen, rozhodující nejdřÍve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod c)'

lll. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech:

A) Termín zahájení díla: březen 2024

B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do 3t.7.2024

Zhotovitel se zavazuje zaháiit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od
objednatele.

2/ Místem plnění je: areálčS Moravanský

lV. CENA DítA

Ll Cena díla v rozsahu čl' ll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškených rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby' Cena
díla bude dále nauýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH 1 561 178,00 Kč

(slovy: jeden mi lion pětsetšedesátjed natisícjed nostosedmdesátosm korun českých)

2/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv změny
toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla
v rozsahu dle čl. ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací,

dodávek a služeb (doplněným položkouým rozpočtem), ktený je Přílohou č' 3 této smlouvy a tvoří
součást nabídky zhotovitele podané do zakázky,,Čs Moravanský - stavební úpravy"

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

V. PLATEBNI PODMINKY

]./ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90 % celkové
smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat

Smlouva o dílo - ČS Morovonský - stovební úpravy Strono 4/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a^s.
tt't.ló0:tj86ti L)Í{K:j'.tiKÚrlt'lltJ:h]Žka,'t$:'|'L)lL|-1tj0l']t_iL'JI

všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 15 dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a převzetí díla'

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli' Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném
měsíci v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouh|asený
technickým dozorem objednatele. Zhotovitel je oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídající číse]nému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 4L
až 43) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení $ 92e) zákona
č.235/2oo4 Sb., o daniz přidané hodnoty, v platném znění. objednateldále prohlašuje, že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňovrých dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení)faktury {daňového dokladu) zhotovite]em objednateli. Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plnění ve uýši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD'

6/ Další podmínky stanoví oP

VI. ZARUKA

L/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude vprůběhu příslušných záručních lhůt odpovídat výsledku určenému vtéto
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací.

2/ Zhotovitel poskytuje na dílo od data předání a převzetí záruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanovíoP.

Vll. SMLUVNí PoKUTY A FINANčNí znnurn

1/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předání a převzetí díla bez vad a nedodělků dle čl. lll.
odst. ]. písm. B) této smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve uýši
o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 800,- Kč za každý byť započatý den
prodlení.

Í

Smlouvo o dilo - čs Morovonský _ stovební úpravy Strana 5/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo 60l0863 t. oR Ks v HK oíJdil 8. vt]czka ggg' DtČ uze'o togol t

2/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín kteréhokoliv ze smluvnícb milníků dle čl. lll' odst. 1 této
smlouvy o dílo, tj. včetně termínu zahájení praci, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši o,o5% z ceny dí|a bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 800,- Kč za každý byt

započatý den prodlení. Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívající v zahájení stavebních prací

do 1 týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli

smluvní pokutu ve rnýši o,L%o z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 1 600,- Kč za

každý byt započatý den prodlení.

3/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání dokumentace skutečného provedení dila dle

čl. Xll. odst. L4 oP, zavazuje se zhotovitel uhradlt objednateli smluvní pokutu ve výši 0,o5% z ceny

díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč, tj. 800,- Kč za každý byt započatý den prodlení.

a/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateti smluvní pokutu ve uýši o,o5%
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč, tj. 800,- Kd za každý byť započatý den prodlení
a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve lhůtě stanovené obiednatelem a/nebo zhotovitel nepředá obiednateli vyklizené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednatelism]uvní pokutu ve uýši

1oo ooo,- Kč a dále smluvní pokutu 20 000,- Kč za každý započatý den prodlení nad rámec výše

uvedené jednorázové pokuty.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv

reklamované vady v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu

ve výši o,o5 % z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 800,- Kč, za každý byt započatý
den prodlení, a to za každou vadu zvlášť.

7/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené vtéto smlouvě o dílo nebo v obchodních
podmínkách , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve v'ýši 0,o5 % z ceny díla bez

DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč, tj. 800,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

8/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,o5 % z d]užné částky za každý byt započat'ý den prodlení.

9/ Celková rnýše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou být kumulovány

a kombinovány. Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na náhradu

škody způsobené porušením kterékoliv z povinností takto zajištěných. Rovněž tak sjednáním

a zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě stanovené
správcem stavby porušení, za které objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu, dokončit dílo nebo
jeho část, anijiných povinností, závazků nebo odpovědností, které podle smlouvy o dílo může mít'
Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o odstranění
porušení. Nedojde-li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je možné nárok na

smluvní pokutu uplatnit opakovaně.

L0/ V případě nedodržení oznámených a schválených termínů odstávek a rnýluk je zhotovitel povinen

uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které
v souvislosti s touto situací budou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutísprávních úřadů.

Smtouvo o dílo - 6 Morovanský - stovebni úpravy Strdno 6/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s
taL, 60 l08[:J l oR K5 \,/ t !K r;ilrlil t.t v|ÚŽka !l!l!l {-ttČ rjz{iÚ ttltt:;:l t

11/ Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení
smluvní pokuty zhotoviteli. oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové
určeníudálosti porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacení smluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty' objednatel si vyhrazuje
právo na určení způsobu úhrady platné smluvní pokuty'

12/ Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou v této smlouvě o dílo a objednatel
v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen

,,zprostředkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu díla
nebo její části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto důvodu
jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo třetÍ osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané popř. vrácené dotace nebo vůči objednateli požadované
sankce.

Vlll. pŘsoÁruÍ DíLA, VLAsTNlcKÉ PRÁVo

1/ Podmínky předání a převzetí díla, jakož i nabytí vlastnického práva objednatele stanovíoP.

lx. UKoNčENísMtoUVY

L/ Smlouva může brit ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP.

x. sPoLEčNÁ e znvĚnečnÁ usrnruovgtuí

1/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu
č. 1 této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svrim podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
s oP, a že tyto oP bezv'ýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi někteným z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se výslovně
dohodly na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP: čl. xx. F!NANčNí znnuxn

2/ Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se
smluvnístrany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv'

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle 5 1765 odst. 2 občanského
zákoníku.

4l obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech svěřených důvěrných
informací smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemstvl jestliže s ním budou v souvislosti
s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

I

Smtouvo o dílo - ČS Morovonský - stovební úpravy Strono 7/8



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo tjOlus63l oR Ks Y HK oddil B. vloíta 999. DlČ cztit] tog6: l

5/ Všechny závazky, ujednánL povinnosti a práva vyplývajícíz této smlouvy o dí|o se budou vztahovat

a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro

strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní

zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Tato smlouva jako celek,

ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy, nesmí b'it postoupena bez předchozího písemného

souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována uýměna e-mailouých či
ji ných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo v této smlouvě nebo v oP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vypl'ývající a

vznikající občanským zákoníkem.

7l Tato sm]ouva je Whotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou, a nab'ývá

účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců stran na znamení souhlasu sjejim obsahem. obě
strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1: obchodní podmínky

Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)

V Pardubicíc n an"4-é.':'Z,'.Z''Z l V Pardubicích dne 08. 02' 2024

Za objednatele: Za zhotovitele

A KAÍ\AL|ŽACE
4.5.

DUBICE
c260108631

vložka 999

Snnnmn
Timra s.no. Q)

ín 85,530 02 PardubiceSe86 31
l(S l_lK' orldíl B, 04806859 . info@timra.cz

I

lng. la Fialková
lnvestiční náměstkyně
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. Timra

,.V
NJ

Smlouvo o dílo - čS Moravanský - stovebni úprovy Strono 8/8



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

oBcHoDNí PoDMítvxy

spo|ečngsIi Vodovody a kanalizace Pardubice. a.s.

l. ÚvooNí UsTANoVENí

I/ Tyto obchodní podmÍnky (dále také jen ,,Podmínky" nebo ,,oP") ve smyslu ustanovení $ 1751 a
násl. občanského zákonÍku upravujÍ Vztah mezi objednatelem a zhotovitelem zaloŽený Smlouvou
o dílo (dále také jen ,,soD" nebo ,,Smlouva"). Obchodní podmínky jsou nedílnou součástí SoD.

2/ Tyto PodmÍnky se pouŽijí vždy, pokud Smlouva neobsahuje jinou úpravu. Změny těchto
Podmínek mohou být učiněny jen písemně, a to stejným způsobem jako Smlouva'

3/ V obchodních podmínkách jsou použity zkratky, pro lepší srozumitelnost textu je v tomto
odstavci, jakoŽ ijinde v oP, uveden jejich přehled a plný vyznam zkrácených slov' Technícký dozor
stavebníka (dále jen ,,TDs"), autorský dozor projektanta (dále jen ,,AD''), koordinátor bezpečnostia
ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen ,,KO-BOZP")'

Il. LHŮTY PLNĚNí

ý Zhotovitel dokonči celé dílo a všechny jeho části Úsou-lijaké) ve lhůtě pro dokončenÍ díla nebo
části díla (podle okolnostÍ), včetně:

a) úspěšného provedení přejímacích zkoušek před převzetÍm dí|a, pokud budou
objednatelem poŽadovány, a
b) dokončení veškených prací a ěinností které jsou uvedeny v S0D tak, jak se poŽaduje k
tomu, aby bylo dílo nebo jeho část pokládáno za dokončené pro účely převzetí podle SoD.

2/ Za řádné splnění SoD se považuje okamŽik oboustranného podpisu zápisu o předání
a převzetí dÍla a zároveň zápisu o odstranění drobných vad a nedodělků, včetně předání všech
poŽadovaných dokladů, atestů, jiných rozhodnutÍ potřebných pro uŽÍvánÍ díla azároveň podpis
protokolů o odstraněnívšech vad zjištěných v průběhu záručnídoby.

3,l Zhotovitel se zavazuje realizovat dÍlo dle závazného harmonogramu postupu pracÍ (dále jen
,,harmonogram"). Harmonogram je nedílnou souěástí S0D jako jeji přÍloha. V harmonogramu jsou
vyznačeny pro zhotovitele závazné dílčí termÍny plnění, tzv. milnky, resp' uzlové body (dále jen
,,uzlové body" nebo ,,milnky"). Změna harmonogramu, v důsledku které dochází k změně zahájení
a dokončení realizace díla nebo milníků, je moŽná pouze na základě písemného dodatku k soD.
Uzlový bod se povaŽuje za sp{něný, pokud zhotovitel v souladu se závaznýmí podklady stavby a
pokyny objednatele a TDS řádně dokončil všechny práce a dodávky a předloŽil veškeré
dokumenty vztahující se k příslušnému uzlovému bodu. o dokončení kaŽdého uzlového bodu
vyhotoví zhotovitel zá pis, který podepisuje zhotovitel, objed natel a TDS,
Z důvodů odstranění jakýchkoliv pochybností je harmonogram předloŽený zhotovítelem v rámci
vyběrového řízení, je-li objednatelem poŽadován, povaŽován za předběŽný harmonogram.
Harmonogram, který je nedílnou součástíSOD dle předchozího odstavce tohoto ustanoven( bude
zhotovitelem předloŽen nejpozději 7 dní před termÍnem prvnÍho předánÍ staveniště a musí biýt
odsouhlasen objednatelem. V případě, Že zhotovitel porušÍ povínnost předložit objednateli

L

(



Příloha č' 1 Smlouvy o dílo

harmonogram ve lhůtě uvedené vtomto ustanovenÍ, je objednatel oprávněn uplatnit vůči
zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 SoD.

4/ Zhotovitel následně předá objednateli, nejpozději 7 dní před termínem prvního předání
staveniště, ke schválení návrh podrobného programu prací na celou dobu realizace předmětu
díla, s uvedením základních druhů zhotovovacích prací v rámci jednotlivých stavebních objektů
(S0) a provozních souborů (PS), a to aŽ do termÍnu předánÍ a převzetí díla; podrobný program
pracÍ musí být v souladu s harmonogramem schváleným objednatelem dle odstavce 3 výše. Tento
návrh podrobného pÍogramu prací musí zohledňovat požadavky objednatele na součinnost
s provozem, případně dotčenými zafízenÍmi, a na součinnost s dalšími dotčenými subjekty
projektu, a dále musÍ rovněŽ obsahovat finanční harmonogram celou dobu realizace dí|a. Dokud
nebude program prací včetně finančního harmonogramu odsouhlasen objednatelem, jsou platné
závazné termíny a období výstavby dle harmonogramu; program prací musí být v souladu dílčími
termíny (milníky) dle harmonogramu' Přehled skutečného postupu pracÍ ve vztahu k poslednÍmu
schválenému programu prací a ve vztahu k harmonogramu je zhotovitel povinen aktualizovat po

celou dobu realizace předmětu dÍla, nejméně v měsíčnÍch intervalech jako součást zprávy
o postupu prací. Zhotovitel rovněŽ předá objednateli ke schválení aktualizovaný program prací,

kdykoli předchozÍ program prací nesouhlasÍ se skutečným postupem nebo povínnostmi
zhotovitele, nebo na základě pokynu objednatele, a to nejpozdějido 3 pracovnÍch dnÍod obdrŽení
pokynu. Jestliže objednatel kdykoli oznámí zhotoviteli, Že program prací (v míře, která je uvedena)
neodpovídá SoD, harmonogramu nebo skutečnému postupu a úmyslům, které zhotovitel uvedl,
předloŽí zhotovitel opravený program pracÍ objednateli ke schválení v souladu s tímto článkem.
V přÍpadě, Že zhotovitel porušÍ povinnost předloŽit objednateli podrobný program prací nebo
finanční harmonogram ve lhůtě uvedené v tomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůči
zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 SoD.

5/ Zhotovitel potvrzuje, Že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné splnění
povinností vyplývajících ze SoD' V případě, Že SoD nestanoví zhotoviteli pro splnění nějaké
povinnosti lhůtu, je zhotovitel povinen ji splnit bez zbytečného odkladu v závislosti na tom, ke
kterému plnění podle SoD se příslušná povinnost vztahuje.

6/ Zhotovitel nebude při provádění díla zodpovědný za prodlení s provedením díla způsobené
rozhodnutími orgánů veřejné správy, pokud je nemohl předvÍdat nebo nemohl předejÍt jejich
vlivům. Zhotovitel se zavazuje v případě takového prod|ení předloŽit objednateli neprodleně
písemnou zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlení'

7/ )estliže vprůběhu prací vyvstanou skfié nebo jiné objektivní překáŽky, které nemohl
objednatel ani zhotovitel předpokiádat, zavazujÍ se obě strany, Že se bezodkladně dohodnou na
řešeni včetně zohledněnÍ případných dopadů do termínu plnění dÍla a učiní vše pro odstraněnÍ
překáŽek'

8/ JestliŽe se zhotovitel domnÍvá, Že má nárok na změnu termínu dokončení díla nebo uzlového
bodu, oznámí to písemně objednateli s popisem skutečností odůvodňujícÍch vznik nároku'
oznámenÍ je zhotovitel povinen učinit bezodkladně poté, co se o takové skutečnosti dozvěděl
nebo mohl dozvěděU jestliŽe zhotovitel svůj nárok neoznámí během 14 kalendářnÍch dnů po tom,
co se dozvěděl (nebo měl a mohl dozvědět) o vzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termín
dokončení díla zaniká.

9/ Během jakéhokoliv přerušení provádění díla nebo jeho části podle SOD je zhotovitel povinen
v rozsahu stanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpečnost
pozastaveného díla proti zničení, ztrátě nebo poškození, jakoŽ i skladování věcÍ opatřených
k provádění díla. je rovněž povinen provést opatrenÍ k zamezení nebo minimalizaci škody, která
by pozastavením provádění díla mohla vzniknout (konzervace díla, opatření před propadnutím
lhůt poskytnutých orgány veřejné správy apod.), přičemŽ o zamýš{ených opatřeních je zhotovitel
povinen objednatele předem informovat. V připadě, Že k přerušení provádění díla nebo jeho části
dojde z důvodů výlučně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činností

2



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

zhotovitele podle tohoto odstavce ktíŽi objednatele' Vpřípadě, Že zhotovitel poruší povinnost
stanovenou V tomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvnÍ pokutu
dle čl. Vll. odst. 7 SoD.

10l objednatel není povinen dílo převzít před uplynutím lhůty pro jeho dokončení

lll. CENA DÍLA, PLATEBNÍ PoDMíNKY

1'/ Y cené za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které pří plnění svého
závazku dle SoD nebo v souvislosti s nim vynaloŽí, a to nejen náklady, které jsou uvedeny
v podkladech předaných objednatelem nebo z nich vyplyvajÍ' Jedná se zejména o náklady na
pořízenívšech věcÍpotřebných k provedenídíla, dopravu na místo plněnívč. vykládky, skladováni
manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot, zaiízení staveniště a jeho zabezpečení,
hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, průběŽný a konečný úklid staveniště vč.
zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedenÍ díla (dílenské, výrobní, technologické
a pracovnÍ postupy apod.), dokumentaci skutečného provedení, geodetické práce, provedení
předepsaných či sjednaných zkoušek, revizí, předání atestů, osvědčenÍ, prohlášení o shodě,
revizních protokolů a všech dalších dokumentů nutných k řádnému zhotovenÍa předánÍdíla. Dále
se jedná zejména o náklady na cla, reŽíe, mzdy, sociální pojištěnr, pojištění dle smlouvy, poplatky,
zábory, dopravní značenÍ, zajištěnÍ bezpečnosti práce a protipoŽárních opatřenÍ apod. a další
náklady spojené s plněnÍm podmínek dle rozhodnutÍ příslušných správních orgánů nebo dle
obecně závazných platných předpisů. V ceně jsou zahrnuty rovněŽ veškeré náklady na software,
licence k uŽívávání know-hoýsoftware, nekompilované zdrojové kódy programových a řídících
automatů s komentářem, popis softwarových aplikací a nastavených parametrů, předánÍ hesel
pro technologícké celky apod.

2/ Pokud se v budoucnu ukáŽe, že poloŽkor,ný rozpočet zhotovitele obsahuje položky, které
nebudou zhotovitelem realizovány či obsahuje nesprávné počty měrných jednotek obsaŽené
v předaném soupise prací, dodávek a služeb, pak platí, Že objednatel hradÍ cenu dle skutečně
provedeného rozsahu předmětu plnění, a to bez ohledu na to, jakým způsobem byla příslušná
část předmětu plněnÍ oceněna v poloŽkovém rozpočtu a bez ohledu na to, zjakého důvodu
taková část díla nebyla realizována' Zhotovitel nemá právo domáhat se úhrady ceny za část díla,
která nebyla realizována.

3/ Daňový doklad musÍ splňovat všechny náleŽitosti daňového dokladu poŽadované platnou
právní úpravou. V případě, Že daňovy doklad nebude obsahovat zákonné poŽadavky či údaje
nebudou správné, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti
zhotoviteli. Zhotovítelje povinen takový daňový doklad uvést do souladu s platnou právnÍ úpravou
- lhůta splatnosti v takovém přÍpadě poěíná běŽet ode dne doručení opraveného či nově
vystaveného dokladu objednatei i.

4/ Pokud zhotovitelv průběhu plněnísmlouvy porušíopakovaně sjednané čistanovené podmínky
prováděnÍ dí|a, zejména bude-li opětovně v prodlení se splněním termínů jednotlivých závazných
milníků dle časového harmonogramu, je objednatel jiŽ při v pořadí druhém porušení smlouvy
oprávněn pozastavit platby měsíčních daňorlých dokladů na dobu, neŽ je toto porušení smlouvy
zhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby řádného splněnÍ celého závazku zaloŽeného
smlouvou' K tomuto postupu je objednatel oprávněn, aniŽ by muselo dojít k dohodě smluvních
stran o změně SOD a aniŽ by se tímto postupem dostával do prodlení s platbami' Zhotovítel
v takovém případě nemá nárok na náhradu škody ani jiných výdajů souvisejících s pozastavením
měsíčních plateb objednate|em.

3



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

lV. oBEcNÁ PRAVIDIá PRo PLNĚNísoD

ý Zhotovitel se zavazuje,že na své nebezpečÍa v rozsahu dle SoD a na vlastní náklady provede,

dokončr, vyzkouší, připraví k předčasnému uživání a ke kolaudaci (u částí dÍla, u kterých není
vyžadován zkušební provoz) a uvede do zkušebního provozu ve smluvené době dílo (bez vad,
nedodělků a nedostatků, které by nezabezpečovaly plnou funkčnost díla, a po provedenÍ všech
předepsaných ii sjednaných zkoušek), jehoŽ předmět, rozsah a způsob provedení (dále ,,předmět
díla")je Vymezen SoD, a to v souladu zejména se:

a) SoD, projektovou dokumentací ke stavebnímu povolení vč' technických zpráv, zadávací
dokumentací, soupísem stavebních pracr, dodávek a sluŽeb s výkazem výměr, které tvořÍ

části zadávacÍ doku mentace,
b) podmínkami pravomocného územního rozhodnutí,
c) podmínkami pravomocnému stavebního povolení a s podmínkamí stanovisek a

vyjád řenÍmi účastnÍků stavebního řízení,
d) stanovisky, povoleními a vyjádřeními dotčených orgánů státníspráVy a samosprávy,
e) přís{ušnými technickými a technologickými normami,
f) obecně závaznou právníúpravou.

Všemi výše uvedenýmí dokumenty zhotovitel disponuje, resp. se s nimi detailně seznámil. |\aŽdý

z těchto dokumentů je nedílnou součástí SoD, a to aniŽ by musel b]ýt k soD přiložen, nebo aniŽ by

na něj muselo byt výslovně odkazováno'

2/ Zhotovitel je povinen při realízaci předmětu díla průběŽně prověřovat vhodnost projektové

dokumentace díla a dalšÍ dokumentace a dokumentů, kter,ýmije vymezen předmět a rozsah díla
a podle kterých je povinen předmět díla realizovat, včetně dokumentace pro prováděnÍ stavby,
zejména prověřovat, zda jsou vsouladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízeními, regulacemi
a normami a je povinen na jejich přÍpadný nesoulad nebo nevhodnost pÍsemně upozornit
objednatele a správce stavby. Pokud výše uvedené povinnosti zhotovitel nesplní, odpovÍdá za

vady a důsledky včetně náhrady škody způsobené objednateli nebo třetístraně v důsledku tohoto
nesplněnÍ a je povinen dílo a předmětnou projektovou dokumentaci a další dokumentaci
a dokumenty uvést do souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízeními, regulacemi
a normami.

3/ Zhotovitel zajistí na vlastní náklady vydání a aktualizaci veškených rozhodnutÍ, oznámení
vyjádření státnÍch orgánů a/nebo dotčených účastníků realizace díla nebo třetích stran. Tato
rozhodnutí a oznámení zahrnují mimo jiné povolení a souhlasy k provádění dočasných pracÍ,

dopravních výluk, zemních pracÍ, výkopů a dalších činností, zvláštní užívaní komunikací
a veřejných prostranství k prováděnÍ díla a souvisejícÍch činností (skládky' mezideponie'
manipulační pruhy apod.), povolení k pobytu' povolenÍ k uŽÍvání přenosných vysílaček, povolenÍ

k přemÍstění veřejných zařízenÍ apod.

4/ Zhotovitel bude odpovídat za přiměřenost, stabílitu a bezpečnost veškeých postupů na

staveništi, zajištění správné technologické praxe při provádění díla a kvalitu a kvantitu všech
zhotovovacích pracía zajištění kvalitního iízení a dohledu nad realizací předmětu díla'

5/ Zhotovitel se zavazuje objednateli TDs, AD, koordinátorovi BOZP umožnit kontrolu realizace
předmětu díla, a to kdykoliv v době jeho provádění. Zhotovitel se zavazuje objednateli umoŽnit
Vstup do veškerých prostor, které s realizací předmětu díla souvisí a tak poskytnout moŽnost
prověřit, zdali je dílo prováděno řádně, a to i Ve dnech pracovního klidu. Zhotovitel je povinen
poskytnout při prováděnÍ kontroly poŽadovanou součinnost, zejména pak zajistít účast
odpovědného personálu zhotovitele' Zhotovitel umoŽnÍ objednateli kontrolu u vyrobců zaÍÍzení,
která tvoří nebo majítvořit součást díla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za
plnění povinností v souladu se SoD.

4



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

6/ Zhotovitel se zúčastní dle pokynŮ objednatele a v rozsahu požadovaném objednatelem
kolaudace (u částÍ díla, u kterých neni'vyŽadován zkušební provoz), uvedení dokončeného díla do
zkušebního provozu ajeho průběhu aŽ do etapyvyhodnocení.

7/ Při plnění SoD je zhotovitel povinen postupovat v souladu se zásadami projektového řízenítak,
aby bylo dosaŽeno maximální hospodárnosti při následném provozu díla.

8/ Při plněnÍ SoD je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, včetně pokynů technického,
příp' autorského dozoru objednatele a koordinátora B0ZP, vydanýmí vsouladu sdokumentací
týkajícÍ se provádějí díla, tj. pokyny, které nepředstavují změnu soD' V případě sporu smluvních
stran, zda je určitý pokyn objednatele v souladu se závaznou dokumentacÍ stavby, je rozhodující
stanovisko znalce' Pokud ze stanovíska znalce vyplyne, Že pokyn objednatele není v souladu
s předanou dokumentací, uzavřou smluvnÍ strany dodatek k soD.

9/ Zhotovitel je povinen objednatele bez zbytečného odkladu pÍsemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynů a důvody nevhodnosti specifikovat a tuto nevhodnost prokázat. K upozorněnÍ
zhotovitele je objednatel povinen se vyjádřit do 5 pracovních dnů, nebude-li dohodnuta jiná lhůta.
Pokud bude objednatel na splnění pokynu přes upozornění na jeho nevhodnost trvat, je zhotovitel
povinen pokyn objednatele splnit.

L0/ Je']'i v průběhu provádění díla ohrožena bezpečnost provádění stavby, Život nebo zdraví osob
nebo hrozÉlijiné váŽné škody, nebo je-li dílo prováděno V rozporu se smlouvou, je objednatel, TDS
či Ko-BoZP oprávněn, respektíve povínen, pokud to okolnosti vyŽaduji zhotoviteli přikázat
přerušenÍ prací na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu. Zhotovitel je povinen se
takovým příkazem řídit. V případě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou vtomto ustanovení, je
objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvnÍ pokutu dle ěl' Vll. odst. 7 S0D'

1'1"/ Zholovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovnÍků a pracovníků
případných poddodavatelů podílejících se na zhotovení dÍla. Zhotovitel a jeho poddodavatelé
budou práce provádět ve smyslu právních předpísů upravujících bezpečnost a ochranu zdraví pfi
práci, zejména upravujících minimální poŽadavky na bezpečnost a ochranu zdravÍ při práci na
staveništích.

L2/ v případě vzniku pracovního (trat), havárie nebo poŽáru na pracovišti jsou dodavatelé
(poddodavatelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli.

13/ Přerušení provádění díla z důvodů uvedených v odst. 10 tohoto článku musí byt zapsáno do
stavebnÍho deníku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plněnÍ ani nezakládá nárok zhotovitele na
úhradu nákladů nebo škody, které mu tímto přerušenÍm vzniknou.

14/ Pokud vzníkne v průběhu plnění SoD povinnost přibrat koordinátora BaZP zdůvodů
spočívajících na straně zhotovitele, je objednatel oprávněn takového koordinátora vybrat a zajistit,
a to na náklady zhotovitele.

L5/ Zhotovitelje povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nevznikla škoda' Zhotovitelje povinen
objednatelí neprodleně oznámít, Že vznikla nebo bezprostředně hrozívznikškody, a včas přijmout
takové opatření, aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objednateli opatření
směřující k zamezení škod. V případě porušení této povinnosti odpovídá zhotovitel objednateli
za škody, které mu tÍm vzniknou.

L6/ Zhotovítel odpovídá objednateli i třetím osobám za veškerou škodu, která jím vznikne
v důsledku jednání zhotovitele.

t7/ Zhotovitel je povinen dodrŽovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl
v souvíslostí s plněnÍm SoD'

5



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

78/ Zhotovitelje povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů od vzniku
níŽe uvedené skutečnosti, písemně informovat o tom, že:

a) přestal plnit své splatné peněžní závazky vůči poddodavatelům podÍlejícím se na plněnÍ
soD,

b)zhotovitel se stalsubjektem, na nějŽ byl podán návrh na zahájení insolvenčníhoiízení,
c) bylo rozhodnuto o tom, Že vstupuje do likvidace,
d) přestal byt oprávněn provozovat některou z činnostÍ, která je předmětem SoD, anebo
e) je jinak závaŽným způsobem omezena nebo ohroŽena jeho schopnost plnit povinností dle

soD.

t9/ Zhotovitel prohlašuje, Že je v souladu s právními předpisy oprávněn provádět veškeré
činnosti, které jsou předmětem SOD, a Že je k ním plně odborně způsobilý a dostatečně
kapacitně, materiálově i technicky vybavený.

20/ Zhotovitel se zavazuje zejména poskytovat objednateli, TDs, AD a Ko-BoZP na jejich
vyŽádání, nejpozději však do 5 pracovních dnů od uplatnění poŽadavku, požadované informace,
vysvětlení a konzultace vztahující se k plněnÍ SoD.

2L/ Pokud nenÍ ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy Čsn en, zejména české technické
normy, jsou pro zhotovitele závazné vtom smyslu, Že stanovujÍ minimální požadavky na realizaci
dí|a.

22/ Pohud nebude dohodnuto ve zvláštním písemném protokolu jinak, je pracovní doba
zhotovitele na staveništi ze strany objednatele omezena příslušnými právními předpisy.

23/ Další povinnosti zhotovitele:
a) zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a sluŽeb pro objednatele

za optimálních kvalitativních pod mínek,
b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací

za sledování dodrŽování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdraví pří práci
a zachování pořádku na staveništi,

c) vedoucí realizačního týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba
musí být jako zástupce Zhotovitele po dobu provádění pracr, montáŽÍ a zkoušek dÍla
přÍtomna v mÍstě stavby a musí disponovat odpovídajÍcími pravomocemijednat jménem
zhotovitele a přijímat oznámení objednatele; v případě, Že zhotovitel poruší povinnost
uvedenou vtomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní
pokutu dle čl. Vll. odst. 7 SoD,

d) zhotovitel při provádění díta v rámci předaného staveniště zajistí vlastními opatřeními
sociální zařÍzení pro pracovnÍky vlastní i pracovnky poddodavatelů,

e) zhotovitel se zavazuje, Že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, které
zhotovitel pro provedení dÍla vyuŽil,

f) zhotovitel nesmí bez předchozího pÍsemného souhlasu objednatele nakládat sjeho
majetkem ani povolit takové nakládánÍ s majetkem, ktený má objednatel ve svém drŽení,
úschově ěi pod svou kontrolou,

g) zhotovitel bude řádně nakládata pečovalozařízení a stroje převzaté od objednatele po

dobu jejich uŽívání,
h) zhotovitel zajištuje dopravu, vykládku a skladování v místě stavby na své náklady,
i) zhotovitel je povínen umoŽnit pověřeným zástupcům objednatele a příslušným

veřejnoprávním orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce,
kvality, dodrŽování technické dokumentace, harmonogramu prací a udrŽování pořádku
na převzatém staveništi;jestliŽe během inspekce objednatel zjistÍ' Že činnostizhotovitele
prováděné na stavbě nejsou v souladu se smlouvou, bezpečnostními předpisy nebo
závaznými podklady stavby, je povínen o svých výhradách informovat zhotovitele
písemně zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen oprávněné připomínky
přijmout a ihned zjednat nápravu v souladu se smlouvou a závaznými podklady stavby.
Oprávněné připomínky objednatele, které se týkají bezpečného provozu ostatního

6



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

zaiízenÍ nebo bezpečnosti pracujÍcích bude zhotovitel odstraňovat okamŽitě. V případě
váŽných závad je oprávněný zástupce objednatele oprávněn okamŽitě přerušit
prováděnou činnost Zhotovitele aŽ do jejich odstranění.

V. PoDDoDAVATELÉ

ý Zhotovitelje oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostředníctvím poddodavatelů. Zhotovitel
je povínen písemně (postačuje emailem uvedeným v SoD) informovat objednatele o každém
poddodavateli V dostatečném předstihu, tj. minimálně 1-4 dní před zahájení prací poddodavatele
na staveništi. Poddodavatelé, se kteými se uvažuje pro realízaci části díla, převyšujícÍ částku
5ootís. Kč bez DPH dle smluvnÍho rozpočtu musí být schváleni objednatelem' Vpřípadě, Že
zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto ustanovent, je objednatel oprávněn uplatnít vůčí
zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 SoD
Objednatel má právo neschválÍt poddodavatele. Tuto skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli
písemně spolu s vysvětlenÍm svého rozhodnutí.

2/ Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele, jako by ji provádělsám.

3/ Zhotovítel se zavazuje, Že práce na díle budou provádět pracovníci, kteří majÍ potřebnou
kvalifikaci a odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh prací. Zhotovitel poskytne na poŽádání
objednateli doklady o kvalifíkaci a způsobilosti osob, které vyuŽÍvá k plnění díla přímo nebo jako
své poddodavatele. Pokud nebude takové osvědčenÍ předloženo, nebo bude shtedáno jako
nedostatečné, musÍzhotovítel na poŽádáníobjednatele takového pracovnka odvolat a nahradit.

4/ objednatel je oprávněn poŽadovat vyloučení jakéhokoliv poddodavatele, ktery neprovádÍ dÍlo v
souladu se závaznými podklady stavby (včetně, nikoli však pouze termínů a harmonogramu).
Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele s takovým poddodavatelem ukončit spolupráci a
vyloučit ho z účasti na provádění díla. Vyloučený poddodavatel je povinen bezodkladně opustit
místo provádění díla včetně vyklizení staveniště.

5/ Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci veškerých činnostÍ a dodávek potřebných pro
provedení plnění podle SoD včetně činností nebo dodávek zajišťovaných poddodavateli, popř'
jinými dodavateli a objednatelem tak, aby bylo zajištěno plynulé plněnÍ povinností zhotovitele
podle SOD.

6/ KaŽdý poddodavatelje povinen předat Ko-BoZP prostřednictvím zhotovitele nejpozději 8 dnů
před nástupem na staveniště informace o rizicích vzníkajících při pracovních nebo
technologických postupech, které zvolil. RovněŽ je povinen poskytovat koordinátorovi BOZP
součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů. V přÍpadě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou
Vtomto ustanovení, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvnÍ pokutu dle ěl' Vll'
odst. 7 SOD.

7/ Prokazoval-li zhotovitel vzadávacím řízení kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele, je
v přÍpadě jeho změny povinen takovou skutečnost projednat v dostatečném ěasovém předstihu,
ne kratším neŽ 74 dní, s objednatelem; zhotovitelje vŽdy povinen sdělit objednateli důvod změny
takového poddodavatele a způsob jeho náhrady. V případě, Že zhotovitel poruší povinnost
uvedenou v tomto ustanoveni je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvnÍ pokutu dle
čl. Vll. odst. 7 soD.

8/ Zhotovitel je povinen proplácet oprávněně vystavené daňové doklady (faktury) poddodavatelů,
a to za podmínek stanovených ve smlouvě s poddodavatelem. JestliŽe zhotovítel nesplní tuto
povinnost, můŽe objednatel (podle vlastního uváŽeni) na Žádost jím schváleného poddodavatele,
doloŽenou doklady prokazujícími řádné splnění příslušné částí závazku, oprávněnost nároku na

7



Příloha č' 1Smlouvy o dÍlo

řádně uplatněnou platbu a při prodlení zhotovitele s úhradou delšÍ neŽ 3o dnů, zaplatit tomuto
poddodavateli dluŽnou částku (částečně nebo úplně) přímo. Částxu vyplacenou poddodavateli
podle předchozÍ věty je objednatel oprávněn (podle vlastní úvahy) započíst zhotoviteli proti jeho
splatným nebo následně vzniklým finančnÍm pohledávkám nebo zhotovitele Vyzvat k provedení
neprodlené úhrady této částky na účet objednatele. Tato přímá platba nemá vliv na příslušná
ustanoveni'Smlouvy o dílo týkající se zádrŽného a smIuvnÍch pokut

Vl. PoDKIÁDY PRo PLNĚNí

V Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně, s odbornou péčí seznámil se všemi závaznými podklady
stavby převzatými od objednatele viz, přÍlohy SoD' Zhotovitel prohlašuje, Že předané záuazné
podklady díla jsou dostatečné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedenÍ
díla v rozsahu, kvalitě a termínech sjednaných v SoD.

2/ Y pfipadě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu SoD je povinností zhotovitele
prověřit předané podklady a písemně objednateli oznámit zjištěné vady a připomínky do 10 dnů
pojejich převzetí.

3/ Zhotovitel je povinen přesvědčit se před zahájením, resp. provedením svých prací a dodávek,
ostavu jižrealizovaných pracía dodávek na díle, na které jeho plněnínavazuje nebo kterés jeho
výkony souvisejí. Jakékoliv zjištěné nedostatky neprodleně pÍsemně oznámí objednateli spolu
s návrhem na jejich odstranění.

4/ Zhotovitel prohlašuje, Že ke dni uzavření SoD řádně prověřil mÍstnÍ podmÍnky na staveništi, je
seznámen s výsledky vŠech provedených průzkumů a měření předaných objednatelem a vyjasnil
si všechny nejasné podmínky pro provedení díla s pověřenými pracovníky objednate]e při
prohlídce staveniště.

5/ Píi nálezu funkční sítě, která není součástí předaných podkladů, je zhotovitel povinen ve
spolupráci s objednatelem tuto síť identifikovat, ochránit, následně zaměřit a zakreslit do
dokumentace skutečného provedení.

6/ NesplnÉii zhotovitel povinnosti stanovené vtomto článku, není oprávněn později namítat, Že
mu nebyly jakékoliv vady či nedostatky známy, pokud je mohl zjistit při vynaloŽení odborné péče a
nese úplnou odpovědnost a veškeré náklady na řádné dokončení dÍla.

Vll. ZMĚNA DílÁ, ocEŇoVÁNí

I/ Má-li b:Ít v průběhu prováděnÍ dÍla změněn jeho dohodnutý obsah či rozsah, musí být taková
změna dohodnuta písemným dodatkem ke smlouvě o dílo, podepsaným všemi smluvnÍmi
stranami, kteý bude specifikovat rozsah změny předmětu dí|a a změnu ceny dÍla.

2/ YešReré změny v průběhu stavby budou probíhat v reŽimu změnového řízení. Na kaŽdou
změnu bude vystaven změnový list, který bude zařazen do tzv. Knihy vícepracy'méněprací,
odpočtů a změn, Změnové řÍzení postupuje ve třech krocÍch: 1) Návrh změny, 2) Návrh oceněnÍ
změny, 3) odsouhlasenÍ změny. Ve změnovém řízení budou platit lhůty 10 pracovních dní pro

úkony obou stran, tj. pro zpracování Návrhu změny, vyjádřenÍ objednatele k Návrhu změny,
k předloŽení Návrhu ocenění, ke schválení Návrhu ocenění a k odsouhlasení změny. Bude-li mezí
stranami existovat shoda o věcném vymezení změny díla, je objednatel oprávněn jednostranným
písemným pokynem nařídit realizovat takto změněné dílo í před uzavřením odpovÍdajícího
dodatku ke smlouvě; oceněnízměny dÍla se potom řÍdí postupem dle odst. 3 tohoto ustanovení'

I



PřÍloha č. 1 Smlouvy o dílo

3/ objednatelje oprávněn omezit čí rozšířit rozsah díla (méněpráce čí vícepráce), nebo požadovat
jinou kvalitu prací a dodávek souvisejícÍch s dílem (dále jen ,,změna díla"), a za tím účelem jsou
smluvnÍstrany povínny uzavřít dodatek k SoD, kteý poŽadovanou změnu díla popisuje. Zhotovitel
je povinen na základě požadavku objednatele přistoupit na změnu rozsahu díla, která dílo
omezuje či rozšiřuje. V přÍpadě, Že dojde ke změně předmětu plněnÍ (vÍcepráce či méněpráce),
nerealizaci částí předmětu plnění (např' z důvodu, Že původně stanovený rozsah předmětu plnění
bude při realizaci ve skutečnosti v menším rozsahu) nebo jiným okolnostem majícÍm vliv na cenu
díla dle ustanovení smlouvy o dÍlo, bude změna ceny dÍla kalkulována na základě jednotkových
cen uvedených v nabídce' Cena pracía dodávek v nabídce neuvedených bude oceněna v souladu
s článkem V|ll. Na základé provedené rekalkulace bude formou dodatku upravena smluvená cena
dila.

4/ Pokud by změna díla znamenala i změnu dodrŽení dílčí lhůty plněnl, musí návrh obsahovat
změnu lhůty plněnítÍm dotčených uzlových bodů;v případě návrhu změny |hůty předánídíla musÍ
být současně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splnění veškerých ještě nedokončených
uzlových bodů.

5/ V píípadě změny díla, která si vyŽádá změnu stavebního povolenr, poskytne zhotovitel
objednateli veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebního povolenÍ poŽádat.

6/ Pokud objednatel souhlasí se změnou v rámci změnového řízeni uvedenou změnu potvrdí
v dodatku ke smlouvě o dílo. Nedohodnou-li se smluvní strany na změně, je rozhodující
stanovísko znalce určeného objednatelem. Bez potvrzeného dodatku není zhotovítel oprávněn
změnu díla provést.

7/ Dodatky budou vzestupně čÍslovány a vydávány ve 4 vyhotovenÍch, znichŽ dvě vyhotovení
obdrŽí objednatel a dvě zhotovitel.

8/ NenÉliv SoD uvedeno jínak, bude při oceňování poloŽek postupováno následujícím způsobem:
PřÍslušná sazba nebo cena za kaŽdou položku činnosti zhotovitele, zhotovovacÍ práce, služby
nebo dodávky znamená sazbu nebo cenu pro tuto poloŽku uvedenou v Soupisu stavebních prací,
služeb a dodávek s výkazem výměr, nebo v jiné části SoD.
Tento způsob oceněnÍ se použUe i pro oceněnÍ poloŽek, které budou realizovány jako souěást
odsouhlasených víceprací (a rovněŽ pro ocenění poloŽek, které nebudou realizovány jako součást
méněpraci;, pokud je charakter činností zhotovítele, zhotovovacích pracr, služeb nebo dodávky
stejný jako činnosti, zhotovovací práce, sluŽby nebo dodávky, které jsou uvedené a oceněné v
Soupísu stavebních pracL sluŽeb a dodávek s výkazem výměr nebo v jiné části SoD.
Příslušná nová sazba nebo cena zakaždou položku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby
nebo dodávky, bude stanovena, jestliŽe:

(a) tvoří součást změny díla, a zároveťl

(b) není obsaŽena v kterékoliv části Soupisu stavebních pracÍ, sluŽeb a dodávek s ýkazem
výměr nebo v jiné částiSOD, a zároveň

(c) žádnou z uvedených sazeb ani cen uvedených v Soupisu stavebních prací, sluŽeb a
dodávek svýkazem výměr nebo vjiné části Smlouvy o dílo není možné povaŽovat za
odpovídajÍcí, neboť činnost zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby nebo dodávky
nevykazují podobný charakter ani nejsou realizovány za podobných podmínek (toto je
povinen prokázat zhotovitel).

Poté bude příslušná nová sazba nebo cena za každou poloŽku čÍnnosti zhotovitele, zhotovovací
práce, služby nebo dodávky, stanovena následujícím postupem (chronologícky nejprve od bodu a)
aŽ případně do bodu c)):

9



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

a) u poloŽek, sluŽeb a činností které nejsou obsaŽeny v Soupisu stavebních prací, služeb a
dodávek svýkazem vyměr nebo vjiné částiSmlouvy o dílo, podle následujÍciho kalkulačnílro
vzorce rozboru ceny:

L Přímý materiál

2 Mzdv

3 Odvodv (35 % z mezd)

4 Stroie

5 ostatní ořímé nákladv

6 Přímé zoracovací nákladv (2+3+4+5)

PřÍmé nákladv (1+6)

T ReŽie vtÍrobní [49 o/" z 6\

8 ReŽie sorávnÍ (27 a/oz6)

Neořímé nákladv í7+8l

NákladV celkem í1+6+7+8)

9 Zisk (3 o/" z 6+7+8\

10 Nékalkulované nákladv

Jednotková cena ce|kem (1+6+7+8+9+10)

Přímé pořizovacÍ náklady na přímý materiál budou zhotovitelem doloŽeny fakturou (daňovým
dokladem) za nákup materiálu od prvního dodavatele a dále budou doloŽeny ostatnÍ přÍmé
náklady;

b) u dodávek zaÍízení a strojů budou využity aktuální ceníky výrobců, platné v době podánÍ
nabídky, povýšené o přiměřený zisk ve výši 3 % a nutné Vedlejší náklady.

c) podle cenků Ústavu racionalizace Ve stavebnictví (ÚRs), platných v den uzavření Smlouvy
o dílo.

Zhotovitel vždy předložÍobjednateli návrh příslušné nové sazby nebo ceny s uvedením postupu při
jejím stanovení. Nově stanovené sazby nebo ceny budou v souladu s cenovou úrovnÍ obvyklou
v době a místě realizace předmětu díla. objednatel návrh zhotovítele posoudÍ, schválí nebo upravÍ
tak, aby byl v souladu s výše uvedenými podmínkami SoD. Konečné rozhodnutÍ o stanovenÍ nové
sazby nebo ceny náleŽí objednateli'
Výše uvedeným způsobem bude obdobně postupováno v případě méněprací.

Vlll. STAVEBNí DENíK

ý Zhotovitel je povinen vést o prováděnÍ dÍla a o postupu prací stavební denÍk v souladu
s právními předpisy, tj. zejména dle stavebního zákona a ostatními relevantními právními
předpisy.

2/ První průpis denních zápisů Ve stavebnÍm deniku bude zhotovitelem připraven k předání TDS
následujícÍ pracovnÍ den do 10.00 hodin. Druhý průpis denních zápisů ve stavebním denku je
zhotovitel povinen uložit odděleně od origínálu stavebnÍho deníku tak, aby byl k dispozici
v přÍpadě ztráty nebo zničení originálu.

3/ Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přÍstupnost stavebního denku na staveništi. Zápisy
vztahující se k prováděnÍ díla můŽe do deníku provádět orgán státnÍho stavebnÍho dohledu, AD,
TDs, Ko-BoZP a pověření pracovnÍci smluvnÍch stran.

10



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

4/ JesIlÍŽe zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povinen připojit svoje vyjádření
k zápisu. Stejné pravidlo platí pro případ, Že objednatel, AD, TDS nebo Ko-BoZP nesouhlasÍ se
záznamem zhotovitele.

lX. znŘízrrví, MATERÁLY, PRAcoVNí PosTUPY A KVALITA PRoVEDENí

1'/ ZhoŤovitel vyrobí nebo obstará zaiízení a materiál a dále provede práce potřebné k rea|izaci
předmětu díla:

a) způsobem uvedeným v SoD fie_li stanoven),
b) odborně a pečlivě, v souladu s uznávanou dobrou praxí a s péčÍ řádného zhotovitele,
c) za pomoci vhodně vybavených zařízení a bezpečných materiálů, nenÉli ve SOD uvedeno
jinak,
d) v rozsahu stanoveném v SoD.

2/ Zhotovitel předloŽí podrobnosti o opatřeních a metodách, které navrhuje přijmout pro rea|izaci
předmětu díla, kdykoli o to bude objednatelem poŽádán'

3/ Pro dílo mohou být pouŽity jen takové výrobky, materiály, konstrukce nebo zařÍzenl, jejichŽ
vlastnosti z hlediska způsobilosti díla pro daný účel zaručuji Že di'lo při řádném provedení a běŽné
údrŽbě po dobu předpokládané Životnosti splňuje a bude splňovat požadavky na mechanickou
pevnost a stabilitu, ochranu zdraví a Životního prostředÍ, poŽární bezpečnost, bezpečnost při
uŽívání a ochranu proti hluku a na úsporu energie. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při
realizaci díla nepoužile ŽádnÝ materiál, výrobek, konstrukci nebo zařízenr, o kterém je známo, Že
je škodlivý, nebo nemá poŽadovanou certifikaci'

4/ Zhotovitel je povínen včas prokázat kvalitu díla předepsanými zkouškami, atesty, měřenÍmi,
certifikáty a prohlášeními o shodě na pouŽité a zabudované materiály a zailzenÍ, dle relevantních
norem a podmínek SoD a oP.

5rz Zhotovitel je povinen na své náklady předat objednateli následující vzorky materiálů a
potřebné informace ke schválenÍ před tím, neŽ budou materiály pouŽity na stavbě nebo ke stavbě:
standardní vzorky materiálů od výrobce a vzorky uvedené SoD, to vše na náklady zhotovítele, jako
jsou např. zkušební vzorky betonů, štěrkopísku apod., a další vzorky podle pokynů objednatele.
Pokud se smluvní strany v určitém případě nedohodnou jínak, budou vzorky objednateli
předkládány na staveníštia bude k nim připojen protokols následujícími údají:

a) materiál (název, popis, obchodníznačka),
b) výrobce, dodavatel,
c) datum předloŽenÍ,
d) zamýšlené použitív rámci realizace předmětu dÍla,
e) místo pro odsouhlasenívzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum)'

Každý materiálje Zhotovitel oprávněn pouŽÍt pouze po vydání souhlasu s jeho pouŽitÍm ze strany
objednatele.
V přÍpadě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou Vtomto ustanovení, je objednatel oprávněn
uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 SOD.

6/ objednatel v kteroukoliv potřebnou dobu bude mít plný přístup do všech částí staveniště, a
během výroby, produkce a výstavby a da|ších souvisejících činností s realizací předmětu díla (na
staveništi a kdekoliv jinde) bude oprávněn prověřovat, kontrolovat, měřit a zkoušet materíály a
práci a kontrolovat postup výroby technologických zaíízení a produkci a zpracování materiálŮ a
výsledky veškerých činností. Objednatel můŽe poŽádat, na náklady zhotovitele, o test materiálů
nebo test funkčnosti technologického zafizení za osobní účasti zhotovitele přímo u vyrobců těchto
zaiízenť anebo dřÍve, neŽ budou tyto materiály nebo technologická zalízen( dodány na staveniště
nebo před instalacítakových materiálu nebo zařťzení na staveništi.

IT



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

7/ Zhotovitel předloŽÍ objednateli p|án jakosti včetně kontrolního a zkušebnÍho plánu (KZP)
nejpozději 30 dní po zahájení zhotovovacích praci přičemŽ KZP bude zhotovitelem postupně
v průběhu realizace předmětu díla upřesňován, projednáván a odsouhlasován objednatelem a
bude v průběhu zhotovování díla pro Zhotovitele závazný' objednatel je oprávněn kontrolovat
dodrŽování a plnění postupů podle kontrolního a zkušebního plánu a v přÍpadě odchylky
zhotovitele od podmÍnek a postupů uvedených v kontrolním a zkušebnÍm plánu poŽadovat
okamŽitou nápravu včetně opakování kontrol, zkoušek, testů, měření ad.; v případě váŽného
porušení povinností zhotovitele oproti kontrolnímu a zkušebnímu plánu můŽe objednatel
pozastavit realizaci předmětu díla'

8/ Kontrolnía zkušební plán bude minimálně obsahovat:
a) předmět zkoušení,
b) zpŮsob zkoušení a médium,
c) četnost a frekvenci zkoušent,
d) předpokládané trvánÍ zkoušek,
e) stanovení dle jaké normy nebo postupu bude zkoušení prováděno,
f) jakých výsledků zkoušenÍ má byt dosaŽeno.

9/ objednatel bude Zhotovite|em vŽdy přizván ke všem kontrolnÍm zkouškám a testům
prováděným zhotovitelern, a to nejpozdějí 3 pracovní dny před jejich konánÍm.

10/ Výsledky všech kontrol, zkoušek a testů zapiše zhotovitel do stavebnÍho deníku a uvede
v pravidelné měsíční zprávě o postupu prací, Konečný souhrn všech provedených kontrol,
zkoušek a testů předá objednateli při přejímacÍm řÍzení dokončeného díla'

1ý Zhotovitel poskytne objednateli plnou součinnost a přÍleŽitost k vykonávání těchto činnostr,
včetně toho, Že mu zajistÍ přÍstup, svá zařízení, povolení a bezpečnostní vybavení. Žáoná tato
činnost nezbavuje zhotovítele Žádné povinnosti ani odpovědnosti.

t2/ Zhotouitel je povinen poskytnout veškeré přístroje, asistenci, dokumenty a další informace,
elektřinu, média, vlastní vybavení a zařízení, pohonné hmoty, paliva, nástroje, pracovní sílu,
materiály a vhodně kvalifikovaný a zkušený personál tak, jak je to nutné pro účinné a řádné
provedení zkoušek. Zhotovitel spolu s objednatelem odsouhlasí čas a místo pro určené zkoušky
jednotlivých zařízení, materiálů nebo jiných částí předmětu díla. V případě odběru vzorků musí být
rozbory a zkoušky provedeny akreditovanými laboratořemi nebo laboratořemi s odbornou
způsobilostív závislosti na účelu zkoušek.

13/ objednatel můŽe změnit místo nebo detaily určitých zkoušek nebo vydat pokyn zhotoviteli,
aby provedl dodatečné zkoušky. JestliŽe tyto pozměněné nebo dodatečné zkoušky prokáŽou, Že

zkoušené zaíízenÍ, materiály, práce nebo výsledek činnosti nejsou v souladu s podmínkami SOD,
ponese náklady na provedenÍ těchto pozměněných nebo dodatečných zkoušek zhotovitel, bez
ohledu na jiná ustanoveníSoD.

1"4/ objednatel oznámí zhotoviteli (na základě jeho výzvy) nejpozději 24 hodin předem svůj úmysl
zúčastnit se zkoušky. JestliŽe se objednatel nedostaví na dohodnuté mÍsto ve smluvený čas, může
zhotovitel přistoupit ke zkouškám (nedostal-li ovšem od objednatele jiné pokyny), o nichž se poté
bude mít za to, Že byly provedeny v přítomnosti objednatele. Zhotovitel je povinen předat
objednateli bez odkladu autorizované, řádně potvrzené zprávy a protokoly o průběhu a výsledku
zkoušek, vypracované odborně způsobílou osobou. Jakmile byly poŽadované zkoušky provedeny,
objednatel potvrdí zhotoviteli zprávy o zkouškách.

15l Objednatel je oprávněn provádět viastnÍ zkoušky nezávisle na zkouškách prováděných
zhotovitelem; zhotovitelje povinen poskytnoUt poŽadovanou nezbytnou součinnost.

16l Zhotovitel provede individuální a komplexní zkoušky

L2



PřÍloha č' 1 Smlouvy o dílo

lndividuální zkoušky _ individuálním vyzkoušením je provedenÍ vyzkoušení jednotlirných elementů
zařízení v rozsahu nutném k prověření úplnosti a správnosti montáŽe zařízení. Zhotovítel je
povinen konání indívíduálních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před
termínem jejich konání. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. Průběh a v'ýsledky
índividuálnÍch zkoušek zapíše zhotovitel do stavebního deníku. Náklady na provedeni'
i nd ivid uál n Ího vyzkoušen Í tvoří součást nabÍdkové ceny díla'
Komplexní zkoušky - komplexním vyzkoušením prokazuje zhotovitel, že je dílo (nebo jeho
ucelená, samostatného provozu schopná část) řádně a v poŽadované kvalitě dokončeno, že
splňuje poŽadovanou funkci a Že jejako celek schopno zkušebního provozu' Zhotovítelje povinen
konání komplexních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před termínem jejich
konání. Objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit' o průběhu a výsledcích komplexního
vyzkoušení bude sepsán zápis do stavebního deníku a dále pořízen správcem stavby samostatný
zápis' Náklady na provedení komplexního vyzkoušenítvořísoučást nabídkové ceny díla.

L7 / JestliŽe v důsledku šetřenr, prohlídky, měřenÍ nebo zkoušení objednatel zjistr, Že jsou některá
zaÍfuení, materiály nebo práce závadné, nedosahují poŽadované kvality nebo jinak neodpovÍdají
podmínkám SoD, můŽe objednatel zařízení, materiál, práci nebo rnýsledky činnosti odmítnout tak,
Že to oznámí zhotoviteli spolu s udánÍm důvodů' Poté je zhotovitel povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravit v přiměřené lhůtě, jejíŽ délka bude stanovena objednatelem s ohledem na
charakter vady a zajistí, aby odmítnutá poloŽka odpovídala podmínkám SoD. JestliŽe objednatel
poŽaduje, aby bylo toto zařÍzenr, materiály nebo práce znovu zkoušeny, budou se zkoušky za
stejných podmínek opakovat. objednatel odmítne zařízení, materiály nebo výsledky činnosti
iv případech, kdy na základě vysledků opakovaných zkoušek zjistÍ, Že dotčené zařízen(, materiály
nebo výsledky činnosti nedosahují požadované kvality nebo jinak neodpovídají podmínkám SoD.

t8/ Bez ohledu na průběh a výsledky předchozích zkoušek nebo certifikací můŽe objednatel
vydat zhotoviteli pokyny k tomu, aby na náklady zhotovitele:

a) odstranil ze staveniště veškerá zafízení nebo materiály, které nejsou v souladu
s podmínkami SoD nebo podmínkami obecně závazné právní úpravy nebo technických
noreml
b) odstranil a znovu provedljakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které nebyly provedeny
v souladu s SOD,
c) provedl jakékoliv práce nebo realízoval činnosti, které jsou podle názoru objednatele
bezodkladně nutné pro bezpečnost na stavbě, ochranu životního prostředí a ochranu
majetku ať'ližz důvodu nehody, nepředvídatelné události nebo jinak.

Zhotovitel splní pokyny v době, kterou bude doba stanovená objednatelem, nebo okamŽitě,
jestliže je stanovena bezodkladnost podle odstavce (c).
JestliŽe zhotovitel nesplnÍ (nebo nenÉli schopen splnit) pokyn nejpozději do termínu stanoveného
mu objednatelem, bude objednatel oprávněn zajistit realizaci předmětných činností jiným
způsobem, např. můŽe najmout a zaplatit jiné osoby, které práce nebo činnosti provedou;
zhotovitel bude povinen zaplatit objednateli všechny náklady plynoucí z tohoto nesplnění (nebo
neschopnosti spl něn i1.

x. PRoVÁDĚtrtÍ oÍLq

1,z Objednatel předá zhotovíteli staveniště před termínem zahájení prací, a to vtermÍnu
dohodnutém smluvnÍmi stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelern. Zhotovitel je
povinen si staveniště řádně a včas převzÍt. V případě prodlení zhotovitele s převzetím staveníště
se jedná o neposkytnutí součinnosti na straně zhotovitele, kterou je objednatel oprávněn
sankcionovat způsobem stanoveným ve SoD. o předání a převzetí staveniště vyhotoví TDS zápis.
Předánístaveniště se uskuteční písemně za účasti odpovědných zástupců obou smluvních stran.
Zhotovítel je povinen při přejÍmání staveniště prověřit, zda staveniště nemá pÍekážky, které brání
provedení díla. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předání jsou pro Zhotovitele
závazné' Vyznačení obvodu staveniště, vyznačení základnÍch směrových a ýškových bodů a

13



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

podzemních vedení uvedených v zadávací dokumentaci (ZD) zabezpečí zhotovitel. Zhotovitel je
povinen se seznámit při převzetí staveniště s aktuálním rozmÍstěním a trasou stávajÍcích
inŽenýrských sÍtí rozvodů a souvisejících zaÍízení na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených
prováděním díla a tyto sítě a jejich vytyčenÍ a označení vhodným způsoben chránit tak, aby
v průběhu realizace předmětu díla nedošlo k jejich poškození. Dojde-li k poškození inŽenýrských
sítí, je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do původního štavu. Zhotovitel nese
veškeré náklady na opravu sÍtía uvedenído původního stavu, a to věetně přÍpadných škod, pokut
a nároků vznesených vlastníky nebo správci dotčených síti. Zhotovitel je povinen dodrŽovat
všechny podmínky správců nebo vlastnků sítí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich
nedodrŽením. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely souvísející s prováděním
díla a při uŽívánístaveniště je povinen dodrŽovat veškeré právní předpisy.

2/ Zholouild je povinen provést dÍlo v souladu se závaznými podklady díla a pokyny objednatele,
včetně pokynů TDS vydanýmiv souladu se SoD a v jejích mezÍch s principy projektového řízení.

3/ objednatel je oprávněn a zhotovitel je povinen průběŽně kontrolovat, zda je dílo prováděno
v souladu s harmonogramem. V případě zjištění prodlení oproti termínům uvedeným
v harmonogramu je zhotovitel povinen provést opatření vedoucí k odstranění časového prodlení'

4/ Zhotovilel je povinen organizovat a řídit časový i věcný postup prováděnÍ díla. Zhotovitel je
povinen po celou dobu provádění díla řídit realizace svými zaměstnanci mÍnimálně vtomto
sloŽenÍ:

a) stavbyvedoucí,
b) zástupce stavbyvedoucího nebo mistr,
c) pracovník kontroly a řízeníjakosti.

V souladu se stavebním zákonem musÍ zhotovitel zabezpečit odborné vedení realizace dÍla
stavbyvedoucÍm, který má pro tuto vybranou činnost ve výstavbě patřičnou autorizaci České
komory autorizovaných inŽenýrů a techniků.
VpřÍpadě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou Vtomto ustanovení, je objednatel oprávněn
uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll' odst' 7 SOD.

5/ Zhotovitelje povinen vybudovat, provozovat a následně odstranit zařízení staveniště' Vybavení
zaiÍzení staveníště objekty bude provedeno dle potřeb a zvyklostízhotovitele; rozsah vybaveníje
plně na zhotoviteli, veškeré náklady zhotovitel zahrnul do nabídkové ceny díla. Na zařízení
staveniště je povinen si obstarat veškerá potřebná stavební povolenÍ, kolaudační souhlas a jiná
potřebná úřední povolenr, vyŽadujÉli se podle účinných právnÍch předpisů, a předloŽit TDS jejich
kopii do 5 pracovních dnů od nabytí právní moci takor{ch povolení. Bez potřebných úředních
povolenÍ nenízhotovítel oprávněn zařízenístaveniště vybudovat, případně provozovat.

6/ Zhotovitel bude udrŽovat staveníště přiměřeně volné od všech překážek' ZhotovÍtelje povinen
provádět průběŽný úklid staveniště umožňující plynulé prováděnÍ stavby a průběŽný úklid
přístupových komunikací a okolí stavebních pozemků od znečištění způsobeného prováděním
dÍla. Před podáním uýzvy k převzetí díla je zhotovitel povinen provést závěrečný úklid staveniště a
díla, jímŽ zhotovitel zcela vyčistí staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a její okolí do
reprezentativnÍho stavu umoŽňujícího jejich užívánÍ v souladu s účelem SoD. Do potvrzení zápisu
o předánÍ a převzetÍ díla je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi věci, které mohou byt
potřeba pro účely přejimacího řízení; tyto věci je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do
5 pracovních dnů ode dne potvrzenízápisu o předánÍa převzetÍdíla.
V případě, Že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto Ustanovení, je objednatel oprávněn
uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. Vll. odst. 7 SoD.

7/ Povolení a dočasné uŽÍvání veřejných a jiných ploch a na výkopy obstará a poplatky za ně
zaplatÍ zhotovitel, stejně tak i poplatky a přÍpadné pokuty za delší uŽívání, než byla dohodnutá
doba.

74



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

8/ SkladovánÍ materiálu a vybavení během realizace díla na staveništi nebo jiném místě zajistí
zhotovitel na své náklady a Vlastnr nebezpečí'

9/ Zhotovítel odpovídá za nakládání s odpady vzniklými v rámcíjeho činnosti podIe SoD. Likvidaci
přebytečných materiálů a odpadů vznÍklých při realizaci díla a jejich dopravu na skládku k tomu
určenou zajistí zhotovitel na své náklady a vlastní riziko v souladu s právnÍmi předpisy
upravujíci'mi oblast nakládání s odpady (např. zákon o odpadech).

70/ Zhotovitel předá objednateli při předání a převzetÍ díla přeh|ed o druzích a mnoŽství
likvídovaných odpadů a doklady potvrzující způsob uložení či likvidace těchto odpadů.

1'L/ Zhotovitel zajistí včas veškerá média nezbytná pro řádné provádění a dokončení díla.
Náklady na úhradu spotřebovaných energiÍ a médií hradí zhotovitel a jsou součástí smluvní ceny.

12/ Zhotovitel je povinen umoŽnit pracovníkům technického dozoru kontrolu všech činností
zhotovitele souvisejícich se zhotovenÍm díla. Dále je zhotovitel povinen zajistit účast svých
odpovědných pracovníků na prověření svých dodávek a prací, které provádí pracovnÍk
odběratelské kontroly a činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad a odchylek od
projektu.

73/ Pracovníci technického dozoru nebo oprávněné osoby objednatele jsou oprávněni dát
pracovnÍkům zhotovítele pokyn přerušit prácÍ, pokud odpovědný zástupce zhotovítele není
dosažitelný, pokud objednatel zjistÍ, Že zhotovitel zakryt ěást díla bez souhlasu objednatele, nebo
že se vdalším postupu výstavby stala nepřístupnou nebo je-li ohroŽena bezpečnost prováděného
díla, Život nebo zdravÍ pracovníků na stavbě. Pracovníci zhotovitele jsou povinni tento pokyn
respektovat a práci přerušit.

1'4/ Zhotovitelje povinen zabezpečit pro výkon činnosti objednatele a technického dozoru
odpovídající podmínky, tj. 1 samostatnou, uzamykatelnou, běŽně vybavenou kancelář
v prostorách zaÍízení staveniště (stavební buňku) s elektrickým vytápěním pro zimnÍ obdobi
elektrickým osvětlením apod.

75/ U prací a konstrukcí, které budou v da|šÍm postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je
zhotovitel povinen vyzvat objednatele k jejich kontrole a vyžádat sijeho následný souhlas s jejich
zahrylÍm, a to zápisem do stavebního deníku. Tuto kontrolu provede TDS do 3 pracovních dnů po
obdržení výzvy zhotovitele zápisem v deníku a v přÍpadě mimořádné nepřítomnosti odpovědného
zástupce objednatele na stavbě do 2 dnů po obdrŽení písemné výzvy nebo telefonické výzvy do
sídla zmocněnce objednatele. NedostavÉli se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole výše
uvedených konstrukcÍ, můŽe zhotovitel pokračovat v provádění dÍla. V přÍpadě, Že objednatel
i přesto bude poŽadovat odkrytí uvedených konstrukcí, zhotovitel tak učíní. Pokud se dále zjistí, Že
práce nebyly provedeny řádně, hradí veškeré související náklady zhotovitel, v opačném přÍpadě je
uhradí objednatel.

76/ Dosažení předepsaných parametrů a kvality dÍla prokáŽe zhotovitel úspěšně provedenými
zkouškami, testy a kontrolami' Zhotovitel předá jako přílohu smlouvy o dílo objednateli časový
plán a seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu zhotovenídíla nebo přijeho
dokončenÍ včetně komplexních zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněŽ jméno pracovníka
zhotovitele odpovědného za provádění kontroly a za správnost výsledků kontrol'

L7/ Plán kontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je
v průběhu zhotovení díla pro zhotovítele závazný' Posouzení nebo neposouzení plánu kontrol
objednatelem nezbavuje zhotovítele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy a za řádné
provedení díla.

15



Příloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

18l Výsledky všech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do ,,knihy kontrol a
zkoušek", kterou předá objednateli při přejímacím řízenídokoněeného díla nebo jeho částí'

19l objednatel má právo zúčastňovat se prostřednictvím svých pracovníků, pověřených
technickým dozorem, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhotovitelem.

20/ Y piípadě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leŽí na straně zhotovitele,
hradÍ náklady na jejich opakování zhotovitel a má rovněŽ povinnost je oznámit objednateli tak,
aby se jich objednatel mohl zúčastnit.

2t/ Zhotovitel je povinen zajistit na svůj náklad zabezpečenÍ dÍla proti neoprávněnému vstupu
osob a proti neoprávněným zásahům.

22/ Pracovníci zhotovitele a osoby pro něj činné (,,pracovníci") jsou povinni dodržovat povinnosti
stanovené SoD nebo oP, jinak je objednatel nebo TDS oprávněn vyŽadovat vyměnu pracovnÍků
zhotovitele, kteřÍ uvedené povinnosti neplnÍ. Zhotovitet se zavazuje odvolat tyto pracovníky ze
stavby okamŽitě po uplatnění požadavku objednatele nebo TDS a následujÍcí pracovní den je
nahradit jinými vhodnými pracovníky' Stejná oprávnění má objednatel i vůči pracovníkům
poddodavatelů a osobám pro ně činným.

xl. KoNTRoLNÍ DtrtY, ZPRÁVY o PoSTUPU PRACí

ý Smluvní strany se dohodly, Že vzájemný kontrolnÍ styk budou aŽ do podpisu Zápisu o předánÍ a
převzetí díla přednostně soustřed'ovat do kontrolních dnů, pokud SOD nestanovÍ jinak.

2/ Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, kontrolnÍ dny svolává pravidelně, nejméně
však jednou za měsíc, TDS. Kontrolní dny se budou konat v prostorách staveniště. Zhotovitel
i objednateljsou oprávněni obrátit se na TDS s poŽadavkem, aby svolal mimořádný kontrolní den'

3/ Za zhotovitele i za objednatele jsou povinni účastnit se kontrolních dnů zástupci, kteří jsou
oprávnéni rozhodovat ve věcech technických a realizačních. TDS je oprávněn vyŽádat si
na jednotlivém kontrolním dni nebo na kontrolnÍch dnech určitého druhu i přítomnost dalších
osob, přičemž zhotovitelje v případě žádosti TDS povinen jejích účast zajistit.

4l Neodůvodněná neúčast pracovníků zhotovitele, jejichŽ účast na kontrolním dni je povinná
nebo jejichž účast si TDS vyŽádal v oznámení o konání kontrolního dne, se povaŽuje za porušení
povinnosti zhotovitele poskytnout objednateli součinnost a zhotovitel uhradÍ všem zúčastněným
vynaložené náklady.

5/ TDS písemně oznámí den, hodinu a místo konání kontrolních dnů, stejně jako osoby, jejichŽ
účast na jednotlivých kontrolních dnech poŽaduje.

6/ TDs pořÍdí zkaždého kontrolnítro dne písemný zápis, kteď vjednom vyhotovení doruči'
zhotoviteli do tří pracovních dnÍ ode dne konání kontrolnÍho dne.

7/ Zápisem z kontrolniho dne nelze měnit ujednáníSoD' Dohodnuté termÍny a ostatní ujednání
podepsaná v zápisu z kontrolnÍho dne jsou pro obě strany záuazné, pokud nejsou v rozporu nebo
nemění uzavřenou SoD, jinak je třeba postupovat v souladu s procedurou změnového řízení.

8/ Bude-li to objednatel poŽadovat, zhotovitel připraví zprávy o postupu prací měsÍčně a předá je
vŽdy objednateli. PrvnÍ zpráva bude pokýat období do konce prvniho kalendářního měsíce po
předání a převzetí staveniště. Poté budou zprávy zpracovány vždy pro období od prvního do
posledního dne kalendářního měsíce.

16



Příloha č' 1Smlouvy o dÍlo

Návrh zprávy předá zhotovitel objednateli vždy do 7 clnů po skončení obdobi jehoŽ se týká, a to
v e|ektronické podobě. objednatel se k předloženému návrhu zprávy vyjádří zhotoviteli do
následujících 7 dnů. Do dalšÍch 4 dnů pak zhotovitel předá objednateli zprávu, která bude
respe ktovat připom ín ky objed natele.

Na pokyn objednatele je zhotovitel povinen Vypracovat tyto zprávy i s jinými náleŽitostmi nebo
vypracovat i dalšÍzprávy, neŽjsou uvedenyve SoD a oP.

Podávání zpráv bude pokračovat, dokud Zhotovitel nedokonči vŠechny činnosti vedoucí k realizaci
předmětu díla až do vydání protokolu o převzetí díla.

Strukturu zpráv určÍ objednatel zhotoviteii nejpozději do21' dnů ode dne podpisu SOD. Případné
změny struktury nebo obsahu zprávy oznámí objednatel zhotoviteli nejpozději 21 dní před
term ínem předloŽenÍ zprávy'

Každá zpráva bude za příslušné období minimálně obsahovat:
i' informace o stavu realizace předmětu díla, harmonogramy a podrobné popisy pokroku

prací za příslušné období včetně všech stadií projektových prací fisou-li jaké), stavu
dokumentace zhotoviteie, zásobovánÍ, výroby, dodávky na staveniště, stavby, montáŽe a
zkoušení; a včetně těchto stádií práce všech poddodavate|ů,

ii. rekapitulaci všech plateb vč. finančního vyjádření pokroku prací za příslušné obdobÍ a
přehledného finančního plánu, zahrnujícího jak finanční vyjádření jiŽ provedených prací,
tak plánovaný finanční postup v dalších obdobÍch realízace předmětu díla, a dále přehled
dělenízpůsobilých a nezpůsobilých nákladů,

iíi. fotografie (min. počet 20 ks, barevné, sjednoznačným určením místa, data a času
pořÍzení fotografíe) ukazujÍcÍ stav, fáze a pokrok při realizaci dÍla, vč. vlivu díla na Žívotní
prostředÍ,

ív. u výroby kaŽdé důleŽité poloŽky zařÍzenÍ a materíálů jméno výrobce, místo výroby, plněnÍ v
procentech a skutečné nebo očekávané údaje o:

a) zahájenívýroby,
b) inspekcÍch zhotovitele,
c) zkouškách a
d) nakládce a dodání na staveniště;

v. podrobnosti o personálu zhotovitele a vybavenÍ zhotovitele,
vi. kopíe dokumentů o zajištěníjakosti, výsledcích zkoušek a certifikátech materiálů,
vii. bezpečnostní statistiky, včetně podrobností o jakýchkoliv nehodách a činnostech

vztahujících se k ekologíckým aspektům a vztahů k veřejnosti,
víii. aktualizaci programu prací, srovnání skutečného a plánovaného postupu, s podrobnostmi

o veškeých událostech a okolnostech, které by mohly ohrozit dokončení v souladu se
SoD, a o opatřenÍch, která jsou (nebo budou) přijata pro překoná nÍ zpoŽdění,

ix. seznam všech změn, průběhu změnových řÍzenía seznamu změnovych listů,
x. návrh zhotovitele na úspory nákladů díla,
xi. podrobný plán a popis pracÍ pro dalšÍ obdobi.

Xll. pŘelÍruncí zttouŠnv, pŘeoÁrví n pŘrvzrrí oín
1,/ objednatel je oprávněn požadovat provedenÍ přejímacích zkoušek v rozsahu dle této kapitoly'
Pokud tohoto oprávnění objednatel vyuŽije, je povinen k provedenÍ přejímacích zkoušek
zhotovitele písemně vyzvat, a to nejpozději 2o dnů před zahájenÍm přejímacÍ}ro řízenr, zhotovitel
je poté povinen přejÍmacÍzkoušky provéstv nÍŽe uvedeném rozsahu.

77



Příloha č. 1Smlouw o dÍlo

2/ Zhotovitel provede před zahájenÍm přejímacího řÍzení vedoucího k předání a převzetí dÍla
přejÍmací zkoušky v souladu s SoD a těmito oP, příslušnými normami a pokyny objednatele'

3/ Přejímacízkoušky zahrnujívšechny zkoušky uvedené v časovém a věcném programu průběhu
zkoušek schváleném objednatelem; zahrnuje všechny individuální a komplexnÍ zkoušky a dále
zkoušky poŽadované závaznou právnÍ úpravou, normami, státními orgány a ostatní zkoušky
nezbytné k prokázání kvality a bezpečnosti díla nebo jeho částÍ.

4/ Zhotovitel oznámí správcí stavby a objednateli datum, po němž bude přípraven provést kaŽdou
z přejímacích zkoušek, a to 10 dnů předem včetně návrhu časového a věcného programu
průběhu těchto zkoušek. NenÉli dohodnuto jinak, budou přejÍmací zkoušky provedeny do 14 dnů
po tomto datu v den nebo ve dnech, kdy to na návrh zhotovítele schválÍ objednatel nebo kdy to
nařÍdí objednatel.

5/ Při zvaŽouání výsledků přejímacÍch zkoušek přihlédne objednatel k jakémukoliv
předpokládanému vytíŽení a úcinku uŽívánÍ díla nebo jeho Óástí objednatelem při provozu nebo
kjiným Vlastnostem stavby' Jakmile dílo nebo část díla projde přejímacÍmi zkouškami, předá
zhotovitel ověřenou zprávu o výsledcích těchto zkoušek objednateli.

6/ Pokud jsou přejímacízkoušky objednatelem nařízeny, potom provedení přejímacích zkoušek je
podmínkou pro zahájení předání a převzetí díla (přejímací řízenÍ). o ukončení přejímacích zkoušek
rozhoduje objednatel.

7 JestliŽe jsou přejímací zkoušky bezdůvodně odloženy zhotovitelem, můŽe objednatel
oznámením poŽádat zhotovitele, aby zkoušky provedl ve lhůtě do 7 dnů poté, co obdrŽel
oznámení. Zhotovitel provede zkoušky v určený den nebo ve dnech v této lhůtě, které oznámÍ
objednateli. Jestliže zhotovitel neprovede zkoušky do 7 dnů poté, co obdrŽel oznámení
objednatele, může ke zkouškám přistoupit objednatel na riziko a náklady zhotovitele.

8/ JestliŽe výsledky přejÍmacích zkoušek neodpovídají podmínkám SoD nebo rozhodnutí státních
nebo relevantních orgánů nebo obsahu obecně závazné právní úpravy a dí|o nebo část díla
neprojde přejímacími zkouškamí, objednatel můŽe poŽadovat, aby se přejímací zkoušky kterékoliv
části díla za stejných podmínek opakovaly. JestliŽe dílo nebo část díla neprojde opakovanými
přejÍmacími zkouškami, bude objednatel oprávněn:

a) nařídit další opakování přejímacích zkoušek;
b) jestliŽe neúspěch zkoušek zbavuje objednatele v podstatě veškerého předpokládaného
prospěchu z díla nebo části díla, odmítnout dílo nebo část díla (podle okolnosti), a V tomto
případě bude objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo jako celku, nebo ve vztahu
ke kterékoliv většÍ části díla, která nemůŽe být uvedena do zamýš|eného uŽÍvání. AniŽ by
to ovlivnilo ostatnÍ práva podle Smlouvy o dílo nebo jiná, bude mít objednatel poté nárok
na vrácení veškerych částek zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolnosti),
plus náklady na financovánÍa náklady na demontáŽ díla nebo jeho části, úklid staveniště
a navrácení zaiízení a materiálů zhotoviteli;
c) vydat protokol o převzetÍ díla, jestliŽe to poŽaduje objednatel.

V případě, Že nastane skutečnost uvedená v odstavci (c), bude zhotovitel pokračovat podle všech
ostatních povinnostÍ vypl1ývajících ze SoD a cena díla bude snÍžena o takovou částku, která bude
poknývat sníženou hodnotu díla pro objednatele v důsledku neúspěšných přejímacÍch zkoušek.

9/ objednate| je oprávněn při přejímacím Íízení poŽadovat provedení dalších dodatečných
zkoušek včetně zdůvodnění, proč takové zkoušky poŽaduje, a s uvedením termínu, do kdy je
poŽaduje od zhotovítele provést. Pokud oprávněnost takových zkoušek nevyplývá z povahy díla, je
zhotovitel takové zkoušky povinen provést, provádíje však za úhradu nákladů objednatelem za
předpokladu, Že dodatečné zkoušky neprokáŽou uady z odpovědnosti zhotovitele. Pokud zkoušky
prokážou vadu na straně zhotovitele, nese náklady na dodatečné zkoušky zhotovitel. Nesplnění

18



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

poŽadavku na provedení dodatečných zkoušek je pro objednatele důvodem k nezahájení nebo
přerušení přejÍmacího řízenÍ a odmi'tnutÍ převzetí díla objednatelem.

10rl objednatel je povinen od zhotovitele převzít řádně dokončené di'Io. objednatel bude od
zhotovitele dílo přejÍmat jako celek nebo jako jednotlivé ucelené části díla' Výjimkou mohou b]ýt ty
objekty, které zhotovitel provede v předstihu pro potřeby zařízenÍ staveniště a které objednatel
převede do správy nebo majetku jiných orsanizací, popř. samostatné funkčnÍ objekty, které bude
nutno zprovoznit v předstihu v souvislosti s nutným postupem výstavby, v ostatních případech jen
po dohodě s objednate|em. Dílo nebo jeho části bude(-ou)v okamŽiku předáníobjednateli prosté
jakýchkoliv nároků třetÍch stran, včetně nároků poddodavatelů zhotovitele.

1ý Skutečnost, že je dílo dokončeno co do rozsahu, kvality, kompletnosti a funkčnosti, prokazuje
zásadně Zhotovitel a za tímto účelem předkládá objednateli nezbytnó doklady a dokumenty.

L2/ Zhotovitel písemně (postačuje na e-mail uvedený v SoD) oznámí přesné datum dokončení
díla objednateli nejméně 14 dní před datem dokončenÍ di]a a současně je vyzve k zahájení
přocesu předání a převzetí díla (přejímací řÍzení) ke dni následujÍcÍmu po datu dokončení díla.
objednatel je povinen zahájit přejímací řÍzenÍ ke dni následujícímu po datu dokončení díla dle
písemného oznámení zhotovitele. Pokud nebude sjednáno stranami SoD jinak, je místem předání
mÍsto realizace předmětu díla.

73/ Zholovitel je oprávněn objednatele vyzvat k převzetí díla doručením pÍsemné výzvy
objednateli, pokud:

a) dí|o nemá Žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno v souladu se
závaznými podklady díla a pokyny objednatele, TDS, AD a Ko-BOZP vydanými v souladu
se SOD;

b) zhotovitel splníl veškeré povinnosti vyplyvající ze S0D, zejména objednateli předal
dokumenty vztahujÍcí se k dílu; nedoloŽí.li zhotovitel tyto dokumenty, nebude dílo
povaŽováno za dokončené a způsobilé k předání a pÍevzetí díla. objednatel je povinen
připravit a předloŽit v rámci přejímacího iízení ze1ména doklady v souladu s požadavky
stavebního zákona opravňujÍcÍ dílo umístit a realizovat. Tyto doklady slouŽí ke kontrole,
zda byly vrámci realizace předmětu díla zhotovitelem splněny podmÍnky vtěchto
dokladech obsaŽené;

c) dílo nemá Žádné právnÍ vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny Žádné právní Spory,
které by moh|y zpochybnit nebo omezit vlastníctví nebo jiná práva objednatele k dílu;

d) po odstraněnÍ nedostatků dÍla, na něŽ zhotovitele upozorní TDS při předpřejímce podle
tohoto článku'

L4/ Před zahájením přejímacitro řÍzení je zhotovitel povinen připravit nezbytné doklady
a následně je při přejímce objednateli předat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skuteěného provedení ve smyslu SoD,
b) stavebnídeník - originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovozněnídíla (záručnÍ listy, certifikáty apod.),
d) reviznÍ zprávy, protokoly o předepsaných zkouŠkách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatní dokumentaci,
f) ostatní doklady potřebné pro řádné provozování díla nebo části díla, zejména pokud

vyplwají z obecně závazných předpisů, nebo z SoD, např.
_ Protokol o vytýčenístavby
- Zaměřenískutečného stavu po dokončení
- Doklady o provedenÍ hutnícÍch zkoušek
- Doklady o předání dotčených inŽenýrských sítÍ a pozemků jejím vlastníkům
- Doklady o likvídaci odpadů

g) pro vodovodní řady - potvrzení o proplachu a desinfekci, laboratornÍ rozbor vody,
potvrzenÍ o funkčnosti vyhledávacÍho vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly
o tlakových zkouškách vodovodu,

L9



Při]oha č' 1 Smlouvy o dílo

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizačních stok, pÍotokol z kamerové
prohlídky kanalízačních stok,

i) předaná technická dokumentace musí mimo jíné obsahovat výrobní dokumentaci
k jednotlivým měřidlům jako jsou kalibrační listy, Wrobní certifikáty, prohlášení o shodě,
návody k pouŽití a potvrzení o ověření stanovených měřidel, pokud je vydáno.

Zhotovitel předá veškeré doklady, dokumenty a projektovou dokumentaci, které jsou nezbytné
k převzetí díla objednatelem, v českém jazyce ve třech tištěných vyhotoveních, pokud objednatel
nestanovÍ počet vyšší. RovněŽ je předá v digitální Íormě na nosiči CD-ROM nebo DVD za pouŽití
standardních formátů. obsah, rozsah, počet a formu dokladů, dokumentů a projektové
dokumentace předávané zhotovitelem můŽe objednatel v případě potřeby stanovit nebo upřesnit
pokynem.

15l Další podmínky pro zahájení přejímacího řÍzenÍ:

a) podmínkou převzetí celého díla je předloŽenÍ záruky na odstranění vad dle těchto oP,
b) úspěšné provedení individuálního a komplexního vyzkoušení díla a zkoušek před
převzetím díla (pokud budou objednatelem poŽadovány),
c) zaškolení pracovníků objednatele, především pak zaškolenítýkajícíse provozu a údrŽby
díla a jeho částt'
d) dílo bude zhotovite|em uvedeno do takového stavu pro přejímací řízení, aby bylo
připraveno pro následné kolaudační řÍzen( a/nebo zahájenÍtrvalého provozu.

L6/ o průběhu přejÍmacího řízení bude smluvními stranami vyhotoven protokol o převzetí díla.
Dílo se povaŽuje za převzaté, jakmile byl zhotovitelem a objednatelem podepsán pÍotokol
o převzetídíla, a to bez vad a nedodělků, pokud objednatel nerozhodne jinak. Protokol o převzetí
díla bude Whotoven v poětu stanoveném objednatelem'

17l objednatel do 30 dnů poté, co bylo zahájeno přejÍmací řÍzení a byly splněné veškeré
podmínky pro jeho úspěšné provedenÍ:

a) podepíše protokol o převzetí dÍla s uvedením data, kdy bylo dílo dokončeno v souladu
se SOD,
b) odmítne podpis protokolu o převzetí di]a a je-li to moŽné, objednatel současně uvede
důvody a podmínky, které musí zhotovitel splnit, aby bylo moŽné přejímací řízení opakovat
a protokol o převzetí díla vydat. Po splněnÍ těchto podmínek je zhotovitel oprávněn
opětovně poŽádat o zahájení přejímacího řízení a vydání protokolu o převzetídÍla.

18/ Protokol o převzetÍdila bude obsahovat alespoň:

a) identifikační údaje o účastnÍcích přejÍmacího řÍzeni's datem a mÍstem konánt,
b) identifikačnÍ údaje o díle,
c) konec záručnÍ doby dle SoD'
d) soupis vad a nedodělků nebránících řádnému uŽÍvání díla platný k datu přejÍmacího

řÍzení, s popisem, jak se projevují a s uvedenÍm způsobu a termínu jejich odstraněni
e) přÍpadnou dohodu o slevě z ceny díla, pokud bude uzavřena,
f) zhodnoceníjakosti díla nebo jeho části,
g) provozni íády a všechny další požadované doklady k předání a převzetí díla,
h) záruční listy všech zaiÍzení zabudovaných do díl
i) soupis přÍloh.

19l objednatel má právo odmítnou převzetí díla, které vykazuje jakékoli vady či nedodělky
(estetické nebo funkčn0, ačkoli by tyto vady podstatným způsobem samy o sobě ani ve spojení
sjinými neomezily jeho uŽívánÍ. objednatelje rovněž oprávněn uzavřít se zhotovitelem Protokol
o předání díla, i kdyŽ dílo vykazuje drobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebrání řádnému
uŽívání vsouladu s účelem SoD' Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v protokolu
o převzetí díla spolu s přiměřenou lhůtou k jejich odstranění nebo dokončenÍ' oodstranění
veškeďch takových nedostatků a nedodělků smluvní strany uzavřou zápis podepsaný oběma

20



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

smluvními stranami a TDS. Po marném uplynutí takové lhůty k odstranění nedostatku
či nedodělku má objednatel právo poŽadovat po zhotoviteli přiměřenou slevu z ceny nebo sám
zajistit provedenÍ odstranění nedostatku či nedodělku na náklady zhotovitele' Pokud smluvní
strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určí výši přiměřené s|evy z ceny znalec.
Stanovisko znalce takto určeného je rozhodující i v případě sporu smluvních stran o výši nákladů
na odstranění nedostatku či nedodělku, pokud odstranění nedostatku čÍ nedodělku zajistÍ
objednatel' Slevou nenídotčen nárok zhotovitele na škodu mu vzniklou'

20/ Aniž jsou tÍm dotčena předchozÍ ustanovení oP, je zhotovitel povinen V dostatečném
časovém předstihu před doručenÍm vyzvy k převzetí díla objednateli vyzvat TDs k tzv.
předpřejímce díla, tj' zúčastnít se prohlídky díla prováděné zhotovitelem, při nÍŽ je TDS oprávněn
zhotovitele upozornit na nedostatky díla. Zhotovitel je povinen Vyhotovit o takové předpřejímce
podrobný zápis uvádějící přesnou identifikaci a popis veškerých nedostatků, na něž zhotovitele
TDS upozorní, a jedno vyhotovenÍ takového zápisu předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukončenÍ
předpřejímky. Zhotovitel je povinen odstranit nedostatky, na něŽ jej TDS upozornil, do zahájení
přej ímacÍho řízení díla'

2ý Sepsání a podpis protoko|u o předánÍ díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
plněnÍ.

22/ Zholovitel je povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původního stavu do
1týdne ode dne předání a převzetí dÍla objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou
v Protokolu o předánÍ díla na jÍném termÍnu.

Xlt. PŘEcHoD Vl_AsTNlcKÉHo PRÁVA A NEBEZPrČí Šttoov

1'/ Zhotovitel zhotovuje di1o u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, který objednatel
opatřil. objednatel je tedy v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č- 89/2oL2 sb,
občanského zákoníku od počátku vlastníkem zhotovovaného díla.

2/ NebezpečÍ škody na díle a na jiných věcech, jeŽ má zhotovitel povinnost předat objednatelí
podle SoD, nese zhotovitel ode dne převzetÍ staveniště. Nebezpečí škody na díle přechází na
objednatele potvrzen ím protokol u o předá nÍ dÍla oběma sm l uvn ími stra nami.

3/ Zhotovitel nese do doby řádného protokolárnitro předání díla nebo jeho části objednateli
nebezpečÍ škody vyvolané použitím věcí, přÍstrojů, strojů a zaiízenÍ jím opatřených k provedenÍ díla
čijeho části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástí či přís|ušenstvím dÍla a které
jsou či byly pouŽity k provedenídíla, kteýmijsou zejména:

a) zařízení staveniště provozního, výrobního či sociálniho charakteru; a/nebo
b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či pouŽíté k provedení díla čijeho části
(např. podpěrné konstrukce, lešen0; a/nebo
c) ostatní provízorní čijiné konstrukce a objekty pouŽité při prováděnÍ díla čijeho části.

4/ Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či
objednatel opatřil za účelem provedenÍ díla či jeho části, a to od okamŽiku jejich převzetí
(opatřen| do doby řádného protokolárnÍho předání díla nebo jeho části, popř. u věcí, které je
zhotovitel povinen vrátit, do doby jejích vrácenÍ'

5/ Zhotovitel převezme plnou odpovědnost za zařízení objednatele ode dne zahájení jejich uŽÍvání
nebo obsazenÍzhotovitelem aŽ do dne, kdy budou předány nebo kdy bude uŽívání ukončeno.
Jestliže dojde ke ztrátě nebo poškozenÍ některé z ýše uvedených poloŽek v době, kdy za péči
o ně odpovídá zhotovitel, z jakékoli jiné přÍčiny neŽ takové, za niŽ je odpovědný objednatel,
napravÍ zhotovítel ztrátu nebo odstraní poškození na vlastní náklady ke spokojenosti objednatele.

2I



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

6/ od předání díla nebo jeho části objednateli nese zhotovitel nebezpečí škody na věcech
nezbytných k realizaci činností specifikovaných při protokolárním předání díla nebo jeho části,
jsou-li tyto věci nezbytné k řádnému dokončenÍ realÍzace díla, zejména k odstranění vad
a nedodělků. Nese rovněŽ nebezpečí vzniku škody na díle nebo části dÍla, kterého se týkají
rea lizace zbývajícÍch čin ností.

7/ ZhotoviIel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně vadným plněním díla.
Zhotovitel je zodpovědný za:

a) jakékoliv zlrály a škody způsobené třetím osobám v souvíslosti s plněním díla aŽ do
vypršení záruky za dílo,

b) všechna zranénÍ, včetně nemocí a úmrtí všech osob, které nastanou před vypršením
záruRy za dílo a které budou zapříčiněny nebo vztaŽeny ke kvalitě provedení díla nebo
budou vycházet z chyb prováděnÍ dÍla.

8/ Y rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právnÍmi předpisy'

XIV. NEDOSTATKY PLNENI

1,/ Nedostatkem plněnÍ zhotovitele se rozumÍ plnění nebo nesplnění jakékoliv povinností
V rozporu se soD, oP nebo závaznými podklady díla, zejména v rozporu s projektovou
dokumentacÍ, ostatní dokumentací a pokyny objednatele.

2/ v piÍpadé sporu smluvních stran, zda má urěité plnění zhotovitele nedostatek či nikolí, je
rozhodujícístanovisko znalce určeného dle těchto oP"

3/ Zhotovítel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plnění zjištěné v průběhu
provádění díla z vlastní činnosti nebo na základě upozornění objednatele či TDs' a to tak, aby
nebylo ohroŽeno splnění termÍnu předání díla nebo závazných uzlových bodů. Neodstraněné
nedostatky představujÍ překáŽku převzetí díla, ledaŽe se objednatel rozhodne převzít příslušné
plněnÍ s drobnými nedostatky' Nedojde-li mezi smluvními stranami při sepsání protokolu
o převzetí části díla k dohodě o termÍnu odstranění vad a nedodělku, se ktenými je část díla
předávána a přebÍ'ána, pak platí, že tyto vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit
nejpozději do 30 dnů od data vydánÍ protokolu o převzetí části díla.

4/ )estliŽe zhotovitel neodstranÍ vadu nebo poškození ve stanovené lhůtě, můŽe b:ýt

objednatelem (nebo v jeho zastoupeni) stanoveno datum, kdy nebo do kdy má byt vada nebo
poškozenÍ odstraněno. Zhotovíteli bude toto datum oznámeno pokynem' JestliŽe zhotovitel ani do
tohoto oznámeného data vadu nebo poškození neodstraní nebo je zřejmé, že je zhotovitel
neodstraní přiměřeně dle charakteru vady nebo poškození a tyto nápravné práce měly být
provedeny na náklady zhotovitele, objednatel můŽe (podle vlastní volby):

a) provést práci sám nebo prostřednictvím jiných osob, odpovídajícím způsobem a na riziko
a náklady zhotovitele, avšak zhotovitel za tuto práci neponese Žádnou odpovědnost;
a zhotovitel zaplatí objednateli účelně vynaloŽené náklady, které vznikly objednateli při

odstraňovánÍ vady nebo poškození;
b) stanovit odpovídající snížení ceny díla; nebo
c) jestliže vada nebo poškozeni zbavuje objednatele v zásadě veškerého prospěchu ze
stavby nebo jakékoliv větší části stavby, odstoupit od SoD jako celku, nebo ve vztahu ke
kterékoliv větší části díla, která nemůŽe biýt uvedena do zamýšleného užívání. AniŽ by to
ovlivnilo ostatní práva podle SOD nebo jiná, bude mÍt objednatel poté nárok na vrácení
veškerych částek zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolností), plus náklady na
financovánÍ a náklady na demontáž díla nebo jeho části, úklid staveniště a navrácení
zaÍízen( a materiálů Zhotoviteli.

22



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

XV. ZNNU KY TAJAKOST

t/ zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytnou na díle po jeho převzetí objednatelem
v průběhu trvání lhůty pro uplatněni nároku z odpovědnosti za vady (záruční doby). Práva
z odpovědnosti za vady dÍla musÍ být uplatněna u zhotovitele v záruč,nÍ době nebo záručních
dobách uvedené (-ých)ve SoD.

2/ ZáruÓní lhůty za jakost díla, za kvalitu pouŽitých materiálů, a stejně tak i Za odborné provedenÍ,
které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného dÍla, začínají běŽet ode dne podpisu zápisu
o předánÍ a převzetí díla. Záruční doby uvedené ve SoD majÍ vyššÍ platnost neŽ záruční doby
vyznačené jednotlivými dodavateli a výrobcijednotlívých zařízení a materiálů jen pokud jsou tyto
záruění doby ve SOD delší neŽ záruční doby vyznačené jednotlivými dodavateli a výrobci
jednotlivých zařízenÍ, strojů a materiá|ů. Na qýrobky nebo komponenty zabudované do dÍla, na
které dodavatelé nebo výrobci poskytují záruční dobu delšÍnež záručnÍdoba uvedená ve SoD, se
vzta h uje zá ruěn í doba ga ra ntovaná jednotl ivým i dodavatel i a výrobci.

3/ VpřÍpadě opravy nebo vyměny vadných dílŮ zaiízení se prodluŽuje záruénÍ lhůta odobu, po
kterou se předmětné částí zaiízení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V přÍpadě, Že se pro nedostatky jednotlivých dílů nemohly provozovat další části zařÍzenÍ nebo
celkové zaÍízení, pak platí prodlouŽení záruky i pro tyto další části zařízení nebo pro celkové
zaiízení. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu dle
tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady.

4/ V případě, Že se v záruóní lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné
odstranění. Vada bude u zhotovitele reklamována písemně, formou protokolu o nahlášenÍ vady.
Protokoly o nahlášenÍvady objednatelzaš|e zhotovítelie_mailem nebo jinou pÍsemnou formou.

5/ Po doručení protokolu o nah|ášenívady je zhotovitel povinen písemně potvrdit objednatelijeho
doručení nejpozději do 10:00 hod. následujícího pracovnÍho dne.

6/ v originálu protokolu o nahlášenÍ vady smluvní strany potvrdÍ lhůtu pro odstranění vady a
rovněŽ den, kdy-je Vada skutečně odstraněna.

7/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel V protokolu o nahlášenívady dle svého uvážení právo poŽadovat:

a) odstranění vad dodánÍm náhradního plnění nebo požadovat dodání chybějícÍ části díla,
b) odstranění vad opravou vadné části díla, jestliŽe vady jsou opravitelné, nebo
c) přiměřenou slevu z ceny díla,

a zhotovitel má povinnost tyto vady poŽadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě odstranit nebo
poskytnout slevu.

8/ objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstraněnÍ vady.

9/ V případě sporu smluvních stran, zda má stavba vadu ěi nikoli, je rozhodujícístanovisko znalce
určeného objednatelem dle těchto oP.

Io/ v případě, že objednatel uplatnÍ v záruční době nárok z odpovědností za vady, zaháií
zhotovite| práce na odstranění vad nebránÍcích uŽívání díla do 2 pracovních dnů od písemného
oznámenÍ vad a práce provede ve lhůtě 15 dnů ode dne pÍsemného oznámení objednate|em.
V případě, Že zhotovitel prokáŽe, Že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem na technologické
postupy, klimatické podmínky apod. objektivně dodrŽet, dohodnou obě strany lhůty náhradnÍ.
U vad, které by bránily řádnému provozu vodovodu, kanalizace, úpravny vody, čistírně odpadnÍch
vod, čerpacÍ stanicí apod' poŽaduje objednatel jejich odstraněnÍ do 48 hodin od uplatněné

23



Příloha ě. 1Smlouvy o dílo

reklamace. Na základě Uplatněné reklamace zhotovitel do 24 hodín vyzve zástupce objednatele
k jednánr, kde bude sepsán protokol o způsobu a termínu odstraněnÍ reklamované vady. Pokud
zhotovitel nenastoupí ihned, má objednatel právo zadat odstranění havárie v nejnutnějším
rozsahu u provozovatele čijiného dodavatele a vzniklé náklady mu přeúčtovat k náhradě.

1,1-/ Pokud nedojde k dohodě ohledně termÍnu odstranění vady, určÍ přiměřený termín závazné
objednatel. Zhotovitel se zavazuje, Že zahájené odstraňování vady nebude bez vážných důvodů
oddalovat, přerušovat a bude v něm pokraěovat až do úplného odstraněnívady.

72/ Zholovilel dodá objednateli v den odstranění vady veškeré nové, přÍpadně opravené doklady
vztahujÍcÍ se k opravené, případně vyměněné části díla (revizní kníhy, elektro a jiné revize,
prohlášení o shodě výrobků apod.) potřebné k provozovánÍ díla.

13l NenastoupÉli zhotovitel na odstraněnÍvady ve sjednané či stanovené lhůtě, nebo neodstranÉ
li zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jiné lhůtě s nÍm písemně
dohodnuté, nebo oznámÉli před jejím uplynutím, že vady vtéto lhůtě neodstranl, jeobjednatel
oprávněn mÍsto toho poŽadovat přiměřenou slevu z ceny plnění nebo sám zajistit provedenÍ
odstranění vady; nárok na smluvní pokutu a záruha zhotovitele za jakost není tímto postupem
objednatele nijak dotčena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.

74/ Nároky z vad plnění se nedotýkajÍ práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednatelí
v důsledku vady ani na smluvní pokutu vážící se na porušení povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.

15l Pokud objednatel v rámci svého oprávnění volby uplatní právo na přiměřenou slevu z ceny
plněnÍ, smluvnÍ strany se dohodnou na přiměřené výši slevy odpovÍdající závažnosti vady. Pokud
smluvní strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určí příměřenou vyši slevy z ceny
znalec určený podle těchto oP. Slevou není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plném
rozsahu.

t6/ Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost dokumentace skutečného provedení díla, tedy
přejímá závazek, Že dokumentace skutečného provedení díla bude věrně, jednoznačně a úplně
zachycovat skutečné provedení dokončeného díla.

)(VI. ZNALEC

1"/ Kde tato smlouva uvádi že je rozhodujÍcí nebo určující stanovisko znalce, má kterákoli smluvní
strana právo vyŽádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souladu s platným
zákonem o znalcích.

2/ Znalce určuje vŽdy objednatel po konzultaci se zhotovitelem, nenÉli jinde vtěchto oP
stanoveno, že znalce určí objednatel (potom proběhne takové určení bez konzultace se
zhotovitelem). Pokud má zá1em si stanovisko znalce vyžádat zhotovitel, obrátíse na objednatele
s písemnou žádostí o určení znalce. V případě, Že zhotovitel odmítne objednatelem navrŽeného
znalce dvakrát po sobě, určíjej objednatel nezávisle na zhotoviteli, a to ize znalců zhotovitelem
odmítnutých' Takové určenÍ znalce objednatelem je pro zhotovitele závazné.

3/ Dohodu o vyhotovení stanoviska se znalcem uzavře vždy objednatel (nezávisle na tom, která
smluvní strana si vyŽádala stanovisko znalce), přičemŽ odměnu a další náklady vzniklé přibráním
znalce hradí smluvnÍ strana, je1íž tvrzen( bylo stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvní
strany hradÍ v poměru neúspěchu jejich tvrzenr, lze-li jej určit; v ostatních přÍpadech smluvní
strany uhradí odměnu a další náklady vzniklé přibráním znalce rovným dílem.

4,/ Smluvní strany se dohodly, Že stanovisko znalce budou povaŽovat za závazné-

24



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

)Ull. PoJĚrĚruí

1'/ Zhotovitel je povinen mÍt od převzetl'staveníště do uplynutÍ poslední záruÓní lhůty podle SoD
uzavřeno pojÍštěnÍ pro přÍpad:

a) vzniku škody na stavbě, ať již vzniklé v souvislosti s plněním SoD nebo jínak, včetně
(nikolív výlučně) pojištěnípro případ odcizení, vandalismu či živelné pohromy,

b) vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním
SoD, a to jak z důvodu způsobení škody na jakémkolí majetku objednatele, tak z důvodu
vzniku odpovědnosti objednatele za škodu vůči třetím osobám v souvÍslosti s plněním
SoD zhotovitelem, a vzníku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůči třetím osobám
v souvislosti s plněnÍm SOD, a to s horní hranicí pojistného plnění nejméně odpovídající
too o/o hodnoty zakázky pro období od převzetí staveniště do uzavření zápisu o předání
a převzetÍ dÍla a s horní hranicí pojistného plnění nejméně odpovídající 50 % hodnoty
zakázky pro období od uzavření zápísu o předání a převzetí dí|a do uplynutí poslednÍ
záruční lhůty podle SOD.

2/ PojištěnÍ stavebně-montážních rizik uzaviené zhotovitelem pro předmět dané veřejné zakázky
musí splňovat po celou dobu plněni'SoD tyto podmÍnky:

a) Pojištění stavebně-montážnÍch rizik min' ve výši dle odst. 1 tohoto článku. Tam, kde to typ
pojištění umoŽní bude pojištěným a oprávněnou osobou objednatel, a to zejména
u pojištění díla, které je od počátku ve vlastnictví objednatele. PojištěnÍ stavebně_
montážních rizik pokryvá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáŽe nebo stavby.
Vztahuje se na škody na stavbě, konstrukci budovaného dÍla, montovaných strojÍch nebo
technologických celcÍch, montážních a stavebních strojích a na zaYízenístaveniště. Pojištění
se musí vztahovat i na místa mimo staveniště, kde jsou jednotlivé věci a zařízení, které tvoří
nebo budou tvořit součást díla, usk|adněny či montovány.

b) Mimo výše uvedené poŽadavky na pojíštění stavebně-montáŽních rizik musí pojištění ve
svém souhrnu (tj. stávajícÍ pojištění odpovědnosti a pojištění stavebně-montáŽnÍch rizik)
zahrnovat po celou dobu plněníSOD minimálně:
r pojištění žívelnÍ, které bude ký škody na majetku způsobené Živlem, tj. zejména

požárem a jeho průvodnímijevy, rr'ýbuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřícením
letadla, jeho částí nebo jeho nákladu, povodní, záplavou, vichřícÍ nebo krupobitÍm,
sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, zemětřesenÍm, tíhou sněhu, námrazou,
nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem pojištěné věci, pádem
stromů, stoŽárů apod., kapalínou unikajícÍ z vodovodních zaiízení a médiem
vytékajícÍm v důsledku poruchy ze stabilnÍch hasicÍch zařízení tak, aby vzniklo právo
na pojistné plněnÍ laké za poškozenÍ nebo zničení potrubí nebo topných těles
vodovodních zaiízenívi. armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo zmrznutÍm kapaliny
v nich, kotlů, nádrŽÍ a výměnÍkových stanic vytápěcích systémů apod., došlo_li k němu
zamrznutÍm kapaliny v nich (tzv. sdružený Živel), neodborným zacházením, nesprávnou
obsl u hou, ú myslným poškozen ím, n eši kovností, nepozorn ostí a nedbalostí,

r další pojištění tzv. montáŽních a stavebních rizík, a to tak, aby kromě přímých škod
vzniklých na stavbě vč' věcí použitých pro její provedení krylo i nepřÍmé škody a škody
vzniklé projekčnÍ, konstrukční, materiálovou vadou nebo chybně provedenou prací -
zejména bude uzavřeno tzv' pojištěnÍ pro přÍpad přerušenÍ provozu' tzv. pojištění
zkušebního provozu a pojištění činností zhotovitele při odstraňovánÍ vad u záručnÍ
době.

Výše uvedený uýčet konkrétnÍch rízik, včetně pojmenovánítypu pojištění' je pouze přikladný.

25



Přfloha č. 1Smlouvy o dÍlo

3/ Zhotovitel je jako pojistník povinen udrŽovat pojištění tak, jak bylo předloŽeno, a to beze změn,
po celou dobu, po kterou má pojištění trvat, jak je dále uvedeno' Pojištění majetku a pojíštění
odpovědnosti za škody vztahující se k realizaci předmětu dÍla musí trvat po dobu do převzetí
celého díla objednatelem.

4/ Zhotovitel je povinen udrŽovat pojištěnÍ i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu předmětu
díla, vtakovém případě je zhotovitel povinen změnit rozsah pojištěnítak, aby poknývalo změněný
rozsah předmětu díla.

5/ PojištěnÍ nesmí obsahovat podmínku, podle které pojištění zaniká v důsledku vzniku pojistné
události, ledaŽe v důsledku takové pojistné události dojde k vyčerpánÍ výše uvedené horní hranice
pojistného plnění pro příslušné období uvedené ýše. Pokud je ve vztahu k pojištění škody na
stavbě výše uveden zhotovitel jako oprávněná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne
právo na pojistné plnění, musÍ byt zhotovitel podle pojistné smlouvy povinen použÍt pojistné plnění
na uvedení poškozeného majetku objednatele do původního stavu.

6/ Pojištění nesmÍ obsahovat Žádné výluky nad rámec uýluk, které jsou v obdobných případech
standardně pouŽívány, které by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo třetích osob na
náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvis|osti s plněním SoD.

7/ Spoluúčast se připouští nejvýše do 5 %. Povinnost mít uzavřeno pojištění můŽe zhotovitel
splnit i uzavřením vÍce pojistných smluv; povinnost mít uzavřeno pojištěnÍ můŽe zhotovitel splnit
úplně nebo ěástečně i uzavřenÍm pojištěnl' které se kromě provádění díla podle SoD vztahuje
i k prováděníjiných staveb, pokud jsou sp|něny ostatní podmínky tohoto odstavce.

8/ Kopii pojístné smlouvy či smluv podle tohoto článku výše je zhotovítel povinen předat
objednateli nejpozději při uzavřenÍ S0D.

9/ PlněnÍ povinnosti mít uzavřeno pojištění Zhotovitel doloŽÍ objednateli vždy nejpozději do
14 dnů ode dne lhůty splatnosti pojistného podle kterékoli z pojistných smluv, kterými plnÍ svou
povinnost mÍt uzavřeno pojištění, předáním kopie dokladu o uhrazení pojistného na příslušné
poj istné období objednatel i'

10/ Zhotovitel je povinen při sjednávání veškeých pojištění podle tohoto článku jednat v úzké
součinnosti s objednatelem, průběŽně jej informovat o veškerých důleŽitých skutečnostech
týkajících se sjednávání pojištěnÍ a vyŽádat si k těmto skutečnostem jeho stanovisko.

)0lll. JEDNÁNíA KoMUNll{AcE sMLUVNíoH STRAN

V TDs, AD a Ko-BoZP jsou oprávněni vykonávat jménem objednatele práva a povinnosti, které
jsou jim vyhrazeny, bez ohledu na to, zda to tyto oP výslovně v souvislosti s určitou záleŽitostí
uvádí. Pro vyloučení pochybnostíje objednatel vŽdy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti
sám prostřednictvím osob uvedených v SoD; jednání objednatele má vŽdy přednost před
jednáním TDs, AD a KO-BOZP. Objednatelje oprávněn s okamŽitou Úěinnostíomezit nebo rozšl?it
pověření TDs, AD a KO-BOZP písemným oznámením nebo statutárním orgánem objednatele a
doručeným zhotoviteli.

2/ Smluvní strany sí při uzavření smlouvy předajÍ seznam veškerých osob, u níchŽ je v souvislosti
s plněním SoD Žádoucí aby druhá smluvnÍ strana měla jejich kontaktní údaje, včetně veškerých
pověřených pracovníků objednatele a veškerých pověřených pracovníků zhotovitele. Předaný
seznam bude uvádět zejména jméno a přÚment, funkci ve vztahu k plnění SoD, adresu
pracoviště, čÍslo přímé pevné telefonní linky, pokud takovou mají, a mobilního telefonu,
a elektronickou poštovní adresu. Tyto údaje budou uvedeny také ve stavebním deni'ku'

26



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

3/ Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli s okamŽitou účinností změnit osoby a údaje uvedené
V seznamu osob a o takové změně písemně informovat druhou smluvnÍ stranu bez zbytečného
odkladu, nejpozději do pěti dnů od jejího vzniku.

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezi smluvnÍmi stranami či mezi některou ze sm|uvních
stran a třetí osobou {bez ohledu, zda se jedná o oznámeni vyrozumění, informaci, vyjádřenÍ,
souhlas, sdělenÍ či o jiný druh komunikace) musÍ být provedena pÍsemně, kde SoD nebo tyto oP
tak stanoVí. Pokud jednotlivá ustanovení SoD nevymezují prostředky komunikace jinak, můŽe byt
pÍsemná komunikace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kuýrem, doporučenou poštou,
faxem nebo e-mai|em. Písemná komunikace musí byt podepsána osobou nebo označena jménem
osoby, která ji odesílá, a musÍ být učiněna v českém 1azyce'

5/ Nestanoví-li sOD v určitém přÍpadě jinak nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak, musí byt
písemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlaví SoD. Změny doručovacích údajů
musí byt oznámeny druhé smluvnístraně písemně bez zbytečného odkladu, nejpozdějí do 5 dnů
od jejich vzniku.

6/ Potvrzeníadresáta o přijetí na opisu nebo stejnopisu písemné komunikace prokazuje doručenÍ
takové písemné komunikace. AniŽ by tím byla dotčena kogentní ustanovení právních předpisů,
neprokáŽe-li adresát opak, má se za to, Že za dŮkaz o doručenÍ písemné komunikace se povaŽuje:

a) potvrzení adresáta o přijetÍ zásilky nebo poznámce kurýra o odmÍtnutí přijetí zásilky
adresátem v záznamech kurýra, v případě zaslání kuýrem,

b) potvrzení adresáta o přijetí zásilky na poštovní doručence nebo poznámka pošty
o odmítnutí příjetÍ zásilky adresátem nebo o neúspěšném pokusu doručit zásilku
adresátovi, v případě zaslání doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvořená faxem odesilatele, v přÍpadě
zaslání faxem, ledaŽe adresát do 10:00 následujícího pracovnÍho dne pÍsemně
informoval odesilatele o tom, Že oznámení nebylo čitelné, v případě zaslánífaxem

d)e-mailová zpráva, jejíŽ přijetíje potvrzené písemně adresátem

V ostatním se podpůrně uŽijí ustanovení občanského soudního řádu upravující doručování
právnickým osobám.

XlX. UKoNčpruí SMLoUVY, oDsToUPENÍ

7/ Pro přÍpad ukončenÍ SoD se smluvní strany zavazují nejprve vyvinout veškerou rozumnou
součinnost k ukončenÍsmlouvy dohodou, Včetně nároků obou smluvnÍch stran s tím souvisejících.

2/ objednatel nebo zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliŽe okolnosti vyšší moci
u druhé smluvnístrany trvajÍ déle neŽ tři měsíce, a to podle své volby částečně nebo úplně'

3/ JestlíŽe zhotovitel neplní nebo nesplní některou povinnost podle SOD nebo těchto oP, může
objednatel oznámením vyzvat zhotovitele, aby opomínutí uvedl do pořádku a napravil je ve
stanovené přiměřené lhůtě. objednatelje mimo případy dle S 2002 odst' 1 občanského zákoníku
oprávněn odstoupit od SoD v následujících případech:

a) zhotovitel ve své nabídce uvedl nesprávné nebo neplatné informace, na základě kterých
mu byla přidělena zakázka;

b) zhotovitel přes upozorněni'objednatele opakovaně provede některou část díla v rozporu
s předanou dokumentací, pokyny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou
nebo závaznými podklady díla;

27



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

c) Zhotovitel se dostane do prodlenÍ přesahujícÍho 60 dní s předáním dÍla objednateli,
přičemŽ za den předánÍ dÍla objednateli se povaŽuje den potvrzení protokolu o předání
díla;

d) zhotovitel se dostane do prodlení s dokončením některého z milníků dle čl. lll. soD
přesahujícího 90 dnÍ, přičemŽ za den dokončení příslušného uzlového bodu se povaŽuje
den potvrzení příslušného zápisu o dokončení uzlového bodu;

e) zhotovitel opustí dÍlo nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat v řádné realizaci předmětu
díla a/nebo v plněnÍ svých povinností podle SOD nebo oP;

f) zhotovitel pouŽije pro plnění SoD poddodavatele v rozporu s oP;
g) hrubě nebo opakovaně nekvalitnÍho plnění zhotovitele, na něŽ byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
h) realizace díla pracovníky, kteřÍ nemají povolení k pobytu na územÍ ČR a pracovní povolení

pro místo provádění dÍla;
i) hrubé nebo opakované porušení předpisů BOZP, po a oŽP, na něŽ byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
j) opakované (minimálně dvakrát) porušenÍ povinností vypl}ÍvajícÍch z ustanovení SoD nebo
OP;
k) v přÍpadě zahájení insolvenčního řÍzení proti zhotoviteli, rozhodnutí o Vstupu do likvidace
ZhotoVitelé;
l) v případě prodlení se splněním povinnosti zhotovítele předložit objednateli kteroukoliv

bankovnÍ záruku nebo předloŽit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delší neŽ 10 dnů.

4/ Objednatel má rovněŽ právo na odstoupení od SoD v případě, Že projektu nebude poskytnuta
nebo bude zrušena, resp' sníŽena přísIíbená podpora dotačních prostředků.

5/ Zhotovitel je oprávněn od SoD odstoupit pro přÍpad prodlení s úhradou ceny díla nebo její části
ze strany objednatele o vÍce než 90 dnÍ'

6/ odstoupení od smlouvy je účinné okamŽikem doručení písemného oznámenÍ o odstoupení
uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvnÍ straně.

7/ Poté, co oznámení o odstoupení ze strany objednatele vstoupilo vplatnost, se veškeré
nesplatné pohledávky objednatele vůči zhotoviteli stávají splatnýmí. Dále můŽe objednatel
odmítnout další platby zhotoviteli, dokud nejsou:

a) stanoveny ceny provedených pracÍ, jejich dokončenÍ a odstranění všech vad, škody
způsobené zpoŽděním při dokončení fisou-li) a všechny další náklady způsobené objednateli
postupem dle SOD a OP, a/nebo
b) neobdrŽí od zhotovitele náhradu za všechny ďrály a škody, které utrpěl objednatel, a
veškeré mimořádné náklady které objednatel vynaloŽíl nebo v budoucnu bude muset
vynaloŽit na řádné dokončenÍ realizace předmětu díla po započtení všech částek splatných
zhotoviteli. Po obdrŽení náhrady za všechny tyto ztráty, škody a mimořádné výdaje vyplatí
objed natel zůstatek zhotovitel i.

8/ Ustanoveními výše uvedených odstavců tohoto článku nejsou dotčena práva smluvních stran
odstoupit od SoD v dalších případech předvÍdaných touto smlouvou či platnými právními předpisy.

9/ V případě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy nenÍ objednatel povinen zhotoviteli
Vracet jiŽ provedenou stavbu ani jiná plnění jiŽ obdrŽená v rámci plněnÍ SoD (včetně veŠkerých
dokumentů a elektronických médii). Neprodleně po odstoupení od smlouvy předá zhotovitel
objednateli veškerá další plnění jiŽ zhotovená (byt jen částečně) v rámci plnění SoD do úěinnosti
odstoupení (včetně veškerých dokumentů a elektronických médí|. odstoupil_li od smlouvy
zhotovitel zdůvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na uhrazeníceny jiŽ provedeného
plnění; pokud bylo určité plnění Zhotovitelem provedeno pouze částečně, určí cenu náleŽejÍcÍ
zhotoviteli objednatelem určený znalec. odstoupil-li od smlouvy objednatel z důvodu na straně
zhotovitele, je zhotovitel povínen vrátit objednateli již uhrazené ceny plnění spolu s úroky
určenými podle občanského zákonku a objednatel je povinen zhotoviteli uhradit náklady účelně

28



PřÍloha č' 1 Smlouvy o dílo

vynaloŽené Zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámci plnění SoD; pro
vyloučeni pochybností nemá zhotovitel v takovém případě právo na úhradu sých nákladů
spojených s ukončenÍm svých činností, vyklizením staveniště ani jiných nákladů spojených s
odstoupenÍm objednatele od sm louvy.

1ol Strana, na )ejíŽ straně vznikl důvod k odstoupení od smlouvy, a to v případě odstoupenÍ
objednate|em z důvodu na straně zhotovitele, uhradí druhé straně škody způsobené jÍ
odstoupenÍm od smlouvy, včetně vÍcenákladů vynaloŽených na dokončenÍ plněnÍ podle SoD a na
náhradu škod vzniklých prodlouŽením lhůt na dokončení plnění v případě odstoupení
objednatelem z důvodu na straně zhotoviteIe.

1J/ v případě odstoupení kterékoli smluvnÍ strany od smlouvy je zhotovitel povínen vyklidít
staveniště ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupení od smlouvy. Vpřípadě, Že zhotovitel vtéto
lhůtě staveniště nevyklidi je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na náklady
zhotovitele.

72/ v případě odstoupenÍ kterékoli smluvní strany od smlouvy zaháií smluvní strany inventuru
předmětu plněnÍ Ve lhůtě nejpozději tří pracovních dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, Že
zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede inventuru předmětu plnění
objednatel a znalec jmenovaný objednatelem. Náklady na činnost znalce nese Vtomto případě
zhotovítel.

13/ odstoupenÍ od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu
škody vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele Ze záruk zhotovitele za jakost včetně
podmínek stanovených pro odstranění záručnÍch vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani
dalších práv a povinnostÍ, z jejichŽ povahy plyne, Že majÍtrvat i po ukončenÍsmlouvy.

14l Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká jen
částidíla.

15/ Y případě předčasného ukončeníSoD je zhotovítel povinen poskytnout objednatelí bezplatně
nezbytnou součinnost ktomu, aby objednateli nevznikla škoda vdůsledku ukončení pracÍ
zhotovítelem.

Xx' FINANČNÍ ánunn
1,/ Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níŽe uvedených podmínek finanční záruku
podle s 2029 občanského zákoníku (dále jen ,,bankovní záruka"), poskytnutou bankou,
zahraníční bankou nebo spořitelním a úvěrovým druŽstvem (dále jen ,,banka") za dodrŽení
smluvních podmínek, kvality a termínů provedenÍ díla, pokud se smluvní strany nedohodnou ve
smlouvě o dílo jinak.

2/ VystavenÍ bankovní záruky doloží zhotovitel objednateli originálem záruční listiny vystavené
bankou s platným povolením působit v České republice jako banka ve prospěch objednatele jako
výlučně oprávněného. Bankovní záruka musÍ být Wstavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná,
přiěemŽ banka se zaváŽe k plnění bez námitek a na prvnÍ vyzvu objednatele. Bankovní záruka se
řídí příslušnými ustanovenímí občanského zákonÍku a musí splňovat tyto podmÍnky:

a) banka se v bankovnízáruce zaručí za zhotovitele aŽ do výše 30 o/o ZCQfi! díla uvedené v
soD,

b) bankovní záruka bude platná a účinná po dobu provádění díla alespoň do dne podpisu
protokolu o odstranění poslední vady díla, uvedené v protokolu o předání kompletního
díla a v kolaudačním souhlasu;

29



Příloha č. 1 Smlouvy o dilo

c) Záruka za provedení díla kryje finanční nároky objednatele za zhotovitelem vzniklé
objednateli z důvodů porušení povinnosti zhotovitele týkajícÍch se řádného provedenÍ
díla v kvalitě a smluvené lhůtě, které zhotovitel nesplnil ani po předchozÍ písemné výzvě
objednatele v poskytnuté přiměřené lhůtě anebo v případě prokázané škody způsobené
zhotovitelem ' Záruka za provedenÍ díla zajišťuje splněnÍ povinnostÍ zhotovitele dle této
SoD nebo oP, především pak:
o povinnost udrŽovat záruku za provedení dÍla ve stanovené výši a stanoveným

způsobem;
r povinnost zaplatit objednateli částku, jejíŽ splatnost vznikla dle SoD nebo oP,

zejména povinnost zaplatit smluvnÍ pokutu nebo náhradu škody, zejména v přÍpadě,
kdy z důvodu na straně zhotovitele vznikne objednateli povinnost vrátit poskytnutou
dotaci, resp. její část;

r povinnost udrŽovat pojištění v souladu s SoD nebo oP;
. povinnost provádět dílo řádně, za podmínek sjednaných SoD nebo oP; za porušení

povínností řádně provádět dílo v souladu s SoD nebo oP se povaŽuje zejména
prodlení se splněnÍm lhůty pro dokončeni dodržování závazných milníků dle SoD
nebo oP a platného Harmonogramu postupu prací;

. povinnost odstranit vadu (poškozen$ dle podmínek SoD nebo oP, povinnost
uspokojit další nároky objednatele z titulu odpovědnosti za vady v souladu s SoD
nebo OP.

3/ Bankovní garanci (originál záruční listiny) předloŽí zhotovitel objednateli ke dni uzavření
Smlouvy o dÍlo. Na základě písemné Žádosti zhotovitele předloŽené ke dni uzavřeníSmlouvy o dílo
můŽe objednatel stanovit lhůtu pro předloŽení bankovní garance delši ne však delší neŽ ke dni
předání a převzetí prvnÍho staveniště. V případě nesplnění této povinnosti je objednatel oprávněn
od Smlouvy o dílo odstoupit jiŽ bez dalšÍho.

4/ BankovnÍ záruka bude objednatelem uvolněna do pěti (5) pracovnÍch dnů po podpisu
protokolu o odstranění posledních vad či nedodělků uvedených V protokolu o předání díla
objednateli nebo v kolaudačním souhlasu a po úhradě uplatněných nároků na smluvní pokutu či
náhradu škody'

5/ objednatel je oprávněn vyuŽít prostředků z bankovních záruk ve výši, která odpovídá výši
up|atněné smluvní pokuty, jakéhokoli nesplněného závazku zhotovitele vůči objednateli, nákladů
nezbytných k odstranění vad díla, škod způsobených plněním zhotovitele v rozporu s touto
Smlouvou, nebo jakékoli částce, která podle mÍnění objednatele důvodně odpovídá náhradě
vadného plnění zhotovitele.

6/ Pred uplatněnÍm plnění bankovnÍ záruky oznámí objednatel pÍsemně zhotoviteli výši plnění,
které bude objednatel od banky poŽadovat.

7/ Pokud by kdykoliv v průběhu provádění díla měla být bankovní záruka ukončena před
stanoveným dnem nebo pokud dojde před tímto dnem k vyčerpání bankovní záruky,je zhotovitel
povinen nejpozději třicet (30) dnů před dnem jejího ukončení, nebo nejpozději do deseti (10) dnů
odjejího vyčerpánÍ předat objednateli novou bankovní záruku, Vystavenou za podmínek
stanovených SOD nebo oP, nebo písemné prohlášení banky o prodlouŽení účinnosti původně
vystavené bankovní záruky. Tato nová nebo prodloužená bankovní záruka musí b1ýt účinná
alespoň po dobu jednoho roku nebo do konce závazné doby jejího trvání podle tohoto článku a
použije se na ní ustanovenítohoto odstavce'

8/ Zhotovitel není oprávněn se domáhat náhrady škody aní jakéhokoliv jiného nároku
pro neoprávněné čerpání bankovnÍ záruky, pokud byl na závady v prováděnÍ díla nebo na Výskyt
vad nebo záručních vad díla, které byly důvodem čerpánÍ bankovní záruky, upozorněn a tyto vady
bezodkladně neodstranil nebo neprokázal, Že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodljinak.

30



PřÍloha č. 1 Smlouvy o dílo

9/ V případě předčasného ukončení SoD vrátí objednatel zhotovitelí záruční listiny po řádném
splnění všech povinností zhotovitele vyply7vajÍcích ze závazných předpisů a ze smluvní
dokumentace, které s ohledem na jejich charakter předčasným ukončenÍm SoD nezaníknou.

Io/ Zhotovítel na vlastní náklady zajistÍ splnění svých závazkŮ vyplývajÍcích z odpovědnosti za
vady díla zárukou za odstraněnívad v záruční době ve výši 30 % ze skutečné ceny díla. Zhotovitel
předá objednateli listinu záruky za odstraněnÍ vad v záruční době do doby před vydáním protokolu
o převzetí díla. Subjektem Vystavujícrm listinu záruky za odstraněnÍ vad díla v záruční době bude
banka' objednatel je oprávněn čerpat záruku za odstraněnÍ vad v záruó,ní době v plném rozsahu.
V případě čerpání záruRy je zhotovitel povinen poskytnout do 7 dnů objednateli novou záruku tak,
aby splnil povinnost udrŽovat záruku za odstranění vad v záruÓní době v souladu s ustanoveními
SoD nebo 0P' objednatel vrátí zhotoviteli listinu záruky za odstraněnÍ vad v záruční době do
3o dnů poté, co zhotovitel prokazatelně splnil veškeré své závazky vyp|wající z odpovědnosti za
odstranění vad díla v záruční době.

)fil. oPATŘrruí oBJEDNATELE V pŘípnoĚ
N EPLN ĚNí stvt Louw zE STRANY zHoToVlTELE

1rl objednatel je oprávněn zasáhnout při neplnění ujednání SoD nebo oP zhotovitelem, a to na
náklady zhotovitele' Rozumí se tím především, Že můŽe sám nebo prostřednictvím třetí osoby
zrealizovat některé části díla, práce vedlejšía pomocné, úklidy, bezpečnostníopatřeníapod., a to
zvláště V těchto případech:

a) zhotovítel je v prodlení delšÍm neŽ 30 dní oproti schválenému harmonogramu prací
a opatřeni Kerá zhotovítel na výzvu objednatele ve stavebnÍm deníku navrhl, nevedou
k odstranění prodlení,

b) nedochází k pravidelnému (minimálně 1x týdně) úklidu staveniště, čiodstraňování
odpadů vzniklých činností zhotovitele, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené zápisem
objednatele ve stavebnÍm deníku,

c) přes pÍsemné upozornění objednatele ve stavebním deníku nebo zápisů ze strany TDS,
AD nebo Ko-BoZP nejsou ze strany zhotovitele na stavbě dodrŽovány zejména (nikoliv
výlučně) předpisy BozP, Po a oŽP,

d) prováděné konstrukce či ostatní součásti dí|a nejsou ani po výzvě objednatele
ve stavebnÍm deníku uváděny v dohodnutých termínech do souladu s poŽadavky na
kvalitu provedenÍ díla.

2/ Takovýmto zásahem do díla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetí osobou na
základě pokynu objednatele, není dotčena povínnost zhotovitele dokončit dílo včas, v předepsané
kvalitě a se všemi náleŽitostmi a postíhy v případě nesplnění těchto povinnostÍ v souladu se
smlouvou o dÍlo. RovněŽ nezaniká ani záruka zhotovitele za jakost díla jako celku, resp. jeho
odpovědnost za vady díla jako celku, aní nejsou jakékoliv jeho závazky a povinnosti vyplyvajÍcí ze
SoD dotčeny, ani se jich nemůŽe zhotovitel vzdát či jinak se z ních vyvázat, coŽ v plném rozsahu
platÍ i o jakýchkoliv dÍlčÍch závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu.

3,r Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalítního plněnÍ díla nebo jeho části a tyto
práce, dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejich splnění objednatel, je objednatel oprávněn
s tím spojené náklady po jejÍch vyčÍslenÍěerpat z bankovnízáruky nebo ijednostranně započÍst na
splatné ěi nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvních pozastávek.

31



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

XxlI.VYŠší n,loc

L/ KaŽdé prodlení pří provádění smlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněnÍm závazku ani
nebude důvodem k vyrovnání škod kteroukoliv stranou, jestliŽe takovéto zdržení nebo neplnění je
způsobeno okolnostmi ve smyslu s 2913 odst. 2 občanského zákoníku. odpovědnost však
nevylučuje pÉkážka, která vznikla v době, kdy povinná strana byla jiŽ v prodlení s plněnÍm své
povinnosti, nebo vznikla v důsledku jejích hospodářských poměrů.

2/ Za okolnosti vyšší moci se povaŽují takové mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné
překáŽky vznik|é nezávisle na vůli té smluvní strany, která se jich dovolává, a které při uzavíránÍ
smlouvy nemohla předvídat, a které jÍbrání, aby splnila své smluvní povinnosti, jako např' válka,
Živelné katastrofy, generálnÍ stávky apod. Za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovaŽujÍ
zpoždění dodávek poddodavate l ů, výpad ky médií apod'

3/ Strana, která se dovolává vyšší moci, je povinna neprodleně, nejpozději však do tří (3)

kalendářních dnů druhou stranu vyrozumět o vzniku okolností vyšší moci a takovou zprávu ihned
písemně potvrdit' Stejným způsobem vyrozumí druhou smluvní stranu o ukončení okolností vyšší
moci. Na poŽádání předloŽí smluvní strana, která se dovolává vyšší moci, věrohodný důkaz o této
skutečnosti'

4/ Pokud trvání zásahu či okolnosti vyšší moci nepřesáhne, byt přerušováno, v souhrnu tři (3)

měsíce, plnění SoD bude prodlouŽeno o dobu trvání takového zásahu. Pokud toto trvání
přesáhne, byt přerušováno' v souhrnu tři (3) měsÍce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou
mezi smluvními stranam i.

5/ V přÍpadě, Že stav vyššÍ moci bude trvat déle než tři (3) měsíce, má druhá strana právo
odstoupit od smlouvy.

Xxlll. Říoící PRÁVo, sPoRY, soUDY

ý NenÉli ve smlouvě stanoveno jinak, platí pro právnÍ vztahy mezi smluvními stranami
ustanovení zákona Ó.89/2oL2 Sb', občanského zákoníku.

2/ Y pÍÍpadě rozhodnutí otázky, zda je dílo provedeno v souladu s technickými podmínkamí
a technickými specifikacemi stanovenými smlouvou, anebo závaznými podklady díla, budou obě
strany respektovat stanovisko nezávislých ínstitucí, kteými budou oblastní ínspektorát práce
(olP) a Technická inspekce České republiky (TlČR), případně další nezávislé tuzemské zkušebny,
znalci čÍorganizace podle jejich příslušnosti a oborů působnosti dle právnÍch předpisů, směrnic
a nařizenÍ platných v České republice, na nichŽ se strany dohodnou.

3/ Zhotovitel prohlašuje, Že zařízení (nebo jeho části), které je součástí dÍla, nevykazuje žádné
patentové nebo jiné právnÍ vady, je patentově bez závad a neporušuje práva třetích stran.
Zhotovitel prohlašuje, Že uhradí objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou
v případě, Že třetí strana uplatnÍ vůči objednateli nároky z právních vad týkajÍcích se dÍla dle S0D,
pokud tuto skuteónost oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o ní
dozví'

4/ Zhotovilel se zavazuje uhradit objednateli jakékoli výlohy a škody v případě, Že budou vůči
objednateli uplatněny ztitulu uŽívání dodaného zařízení vČeské republice anebo provoznÍch
předpisů předaných zhotovitelem v rámci plnění SoD nebo z titulu jiných právních vad díla nebo
jeho částÍ. JestliŽe budou vůči objednateli třetími stranami uplatněna jakákolí práva v souvislosti
s dílem, poskytne zhotovitel objednateli při projednávání takových záleŽitostí na vlastní náklad
veškerou podporu a součinnost.

32



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

)Ú\lV. osoBNí Úorur

V objednatel i zhotovitel berou na vědomr, že kaŽdý z nich můŽe v roli správce zpracovávat
osobní údaje fyzíckých osob vystupujÍcÍch na straně druhé smluvnÍ strany (identifikační
a kontaktní údaje, pracovní či korporátní za(azení a záznamy komuníkace) a případně dalších
osob zapojených na plněnÍSoD jakoŽtosubjektů údajů, a to pro následujícíúčely:

a) uzavření a plnění smluv s dodavateli a smluvními partnery;
b) vnitřní admínistrativní potřeby, evídence a statistika;
c) ochrana majetku a osob správce;
d) ochrana práv a právních nároků správce;
e) plnění obecných zákonných povinností správce'

2/ Právními základy pro zpracování osobních údajů dle výše uvedených účelů jsou:
a) oprávněný zájem správce na uzavření smluv a plnění uzavřených smluv (pro účel
odst. ý pÍsm. a)ýše),
b) oprávněný zájem správce na evídenci uzavřených smluv a na tvorbě statistik a evidencí
správce (pro účel odst. 1,z písm. b) výše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetÍch
osob (pro účelodst. t/ písm. c)vyše), ochraně právních nároků správce (pro účel odst. 1,/
pÍsm. d)výše),
c) plněnÍ právních povinnostísprávce, zejména z oblasti daňové a účetnÍ (pro úěel odst. V
písm. e)výše).

3,/ osobní údaje budou zpracovávány pro účel d|e odst. 1,z písm. a) výše po dobu účinnosti SoD
a oP, pro účely dle odst' 1,z pÍsm' a) aŽ písm. d) výše po dobu trvání promlčecí doby, včetně doby
pokr;ývajícÍ její případné stavenÍ či přerušeni typicky však ne déle neŽ 16 let po ukončení
účínnosti Smlouvy a pro úěel dle odst. l,i písm. e) výŠe po dobu plnění přÍslušných zákonných
povinností.

4/ Subjekty údajů jsou v přÍpadech stanovených právními předpisy oprávněny:
a) poŽadovat přístup k osobním údajům;
b) poŽadovat opravu, doplněníěi výmaz osobních údajů;
c) poŽadovat vysvětlen í zpracován í osobních údajů;
d) vznést námitku proti zpracování osobnÍch údajů; a
e) vyuŽít práva podat stíŽnost proti zpracovánÍ osobních údajů t< Úřaou pro ochranu
osobních údajů.

5/ Smluvní strany se zavazují informovat subjekty údajů vystupujÍcÍ ěi zapojené do plnění SOD na
jejich straně o zpracování jejich osobních údajů dle této kapitoly. Detaílní ínformace o zpracovánÍ
osobních údajů dle tohoto článku jsou dostupné u Smluvní strany vystupujícÍ jako správce.
Veškerá práva |ze uplatnit prostřednictvÍm kontaktů SmluvnÍch stran uvedených v SoD, anebo
jiným, později sděleným způsobem'

6/ Aniž by tím byla dotčena jíná ustanovenÍ této kapitoly, Smluvní strany se zavazují chránit
rovněŽ veškeré osobnÍ údaje osob nespadajících do kategoriÍ specifikovaných v čl. t/ výše, se
kterými se v rámci výkonu práv a/nebo plnění povinností dle této SoD seznámí, a zavazu1Í se
o těchto osobních údajÍch zachovávat mlčenlívost a plnit Ve Vztahu k nim všechny povinnosti
vyplývající z právních předpisů na ochranu osobních údajů. V případě, že by při plnění této SOD
mělo docházet ke zpracováni'osobních údajů jednou Smluvní stranou jakoŽto zpracovatelem pro
druhou Smluvnístranu jako správce,zavazujÍ se Smluvnístrany na žádost kterékoli z nich uzavřít
smlouvu o zpracováníosobnÍch údajů v podobě samostatné smlouvy či doloŽky ve formě dodatku
ke SoD' a to se všemi náleŽitostmivyŽadovanými právními předpisy.

33



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

7/ lnformace o zpracovanÍ osobních údajů ze strany objednatele jsou uveřejněny na webu
https://www,va kpce.cz/bezpecnost-a-och rana-osobn ich-udaj u.

rc<v.znvĚREČNÁ USTANoVEN í

ý SmluvnÍ strany se zavazují řešit vzniklé spory dohodou. KaŽdá ze smluvních stran je povinna se
do 10 dnů od písemné výzvy druhé strany zúčastnít smírčího jednání.

2,z Všechny závazky, ujednán( povinností a práva vypllivajÍcí ze SoD, jakoŽ i těchto Podmínek se
budou vztahovat a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde
uvedených stran jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékoliv ze stran,
bude toto platit i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně
samé. Zhotovitel nenÍ oprávněn převést práva a závazky vyplývajícÍ ze SoD na třetí stranu bez
předchozího písemného souhlasu objednatele.

3/ V přÍpadě, že některé ustanovení těchto oP je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo
neproveditelným, nebude tímto v ostatním dotčena platnost, účinnost a proveditelnost těchto oP.
Namísto tohoto neplatného, neúčinného nebo neproveditelného ustanovenÍ platí takové účinné,
platné nebo proveditelné ustanovenr, které nejblíŽe odpovídá hospodářskému účelu neplatného,
neúčinného nebo neproveditelného ustanovení. V přÍpadě, že se v Podmínkách vyskytne mezera
v úpravě, platí úprava, kterou by strany při znalostitohoto nedostatku zvolily.

4/ Pokud není v SoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jinak, pak opomene-li objednatel
kdykoli uplatnit jakákoli práva, nebo vyŽadovat jakákoli plněnt' která mu přísluší podle SoD nebo
oP, případně podle obecně závazných právnÍch předpisů, neznamená to, Že se takouých práV

vzdal.

5/ Pokud není ve SoD nebo oP pro konkrétnÍ případ ujednáno jinak, pak jakékoli nároky
smluvních stran musí být uplatněny pÍsemně doporučeným dopisem. Za datum uplatnění nároku
platí datu m r azítka podacíh o poštovn ího ú řa d u.

6/ Smluvní strany se dohodly, Že v souladu s ustanovenÍm $ 630 odst. 1 občanského zákonÍku
prodluŽují promlčecídobu nároků vzešlých ze SoD a/nebo oP na dobu 10 (desetí) let'

7/ Smluvní strany si nepřejt, aby nad rámec výslovných ustanovení SoD a oP byla jakákoliv práva
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví týkajÍcÍm se předmětu plnění této smlouvy, ledaŽe je ve
smlouvě rlýslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného sistrany potvrzuji Že sí nejsou vědomy
Žádných dosud mezi nimizavedených obchodních zvyklostÍči praxe.

8/ SmluvnÍstrany se dohodly, že závazek zaplatit smluvnÍ pokutu nevylučuje právo na náhradu
škody ve výši, v jaké převyšuje smluvnÍ pokutu.

9/ V případě, kdy bude smluvní pokuta sníŽená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu
škody ve uýši' v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, a to bez
jakéhokoliv da lšího omezenÍ.

10/ Pokud jakýkoliv právní předpis stanoví pokutu (penále) pro porušenÍ smluvnÍ povinnostÍ
(kdykoliv během trvánÍ SoD), pak nebude takovým nárokem nUak dotčeno právo na náhradu
škody ve výši, v jaké převyšuje penále stanovené zákonem.

1V odlišně od zákona si smluvní strany ujednávají, Že plněnÍ zhotovitele nemůže byt odepřeno,
ani kdyŽ budou splněny podmÍnky s 1912 odst. 1 občanského zákoníku.

ť,

34



Příloha č. 1 Smlouvy o dflo

L2/ Svým níŽe uvedeným podpisem smlouvy zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s celým
obsahem obchodních podmínek Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., které jsou nedilnou
součástí smlouly o dílo a nemá pochybnosti o rďkladu jejich zněnÍ.

za objednatele:

..,. -.7'ri.---*.
LeG Malina
Předseda představenstva

VODOVODY A KANATIZACE
PAf,DUBICE, a.s.

Teplého 2ol.l. 53o 02 PARDUB|CE
lČo óo lo'ó 3l DlČ cz6oloo63'

oR Ks HK, Í'ddll B, vlo'la 999
40

$nnnmn
za zhotovitele:

Timra s.r.o ti,.,

Semtín 85,530 02. Pardulrice
lČo : 04806859 " inÍo@tiínra,(?

N-
ť\

35



HARMONOGRAM POSTUPU PRACI

Název zakázky: čS Moravansk

zhotovitel: TlMRA s.Í.o., Semtín 85, Pardubice 530 02

21

30

Ceruenec

26.7

20

,a

19.7

í9
28

12.7

18

5.7

17

16

Cerven

28.6.

16

21.6.

't5

24

14.6.

't4

7.6.

í3
22

Kváen

31.5.

12

21

24.5.

11

20

17.5.

í0
19

10.5.

9

'18

3.5.

7

17

Duben

26.4.

6

16

19.4.

5

'15

12.4.

4

14

5.4.

3

'13

B ezen

29.3.

2

12

22.3.

1

11

15.3.

r OIV REALTZACE

kalendá ní l den / měsíc / datum začátku kalendá ního t dne

datum zahájeníPopis položkyp.c.

P evzetí staveniště

Za ízení staveniště

Zemní práce

Bourací práce _ demontáŽe

odkopávky - okapov chodník _ izolace

Vyspravení bet' Konstrukcí _ reprofilace

Technologie _ montáŽ potrubí

Zkoušky

V měna oken a dve í

opravy omítek

DlaŽby - schodiště

Klempí ské práce

Malby a nátěry

Úklid - rjpravy terénu

P edání staveniště

1

2

J

4

5

6

7

Ó

I

10

11

12

13

14

15

stránka 1 2 1



REKAPITULACE STAVBY
rr r,.l 689_stavebni_upravy
Stavba: ČS Moravanský - stavebni úpravy

Z.r,li,1i"iJl

VaK Pardubice, a.s.

lJcl'razec.
TIMRA s.r.o.

P'i]]Č{i3l1l:

AKVOPRO s.r.o.

l,,ac
'1i:r;

Zat3ccv?lal.

Pa):t.lint k:il

Moravanský 02.02.2024

04806859
c204806859

lÓ

IC
DIC

l{:

DIC

IC

Drc

Cena bez DPH 1 561 í78'00

:']Pi] základní
snlŽel']a

Sazba 1aná
2i,Ůo"h
15.AC%

zakl?d Jarrě
l .;Ě1 { 7'J'0*

c,*Ll

Vyša saně
327 B47'0Ú

0,00

Projektant

Datum a podpis. Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis Razítko

Objednavatel

Daium a orjdpisl

Uchazeč

P'3'lítko Dal',rtir a n,:rlprs Fialíikc

Strana 1 z 25



REKAPITuLAcE oBJEKTÚ srnvgyA souPlsÚ pnncí

K.ód' oBg-stavebni-upravy

Stavba: čs Moravanský _ stavebni úpravy

Mlslo' Moravanský

Zadavat*l: VaK Pardubice, a.s.

ljchazeč T|MRA s.r.o.

Datum:

Projektant:

ZpracoVat€l

02.02.2024

Al(/OPRO s.r.o.

Náklady z rozpočtů

2

2

a

b
c
d

ON

Stavebni úpravy
stavební úpravy

Bouraci práce

Stavební práce

T€chnologio

vénkovni úpřavy

ostatní náklady

í 561 í78'00

'l 425',t78,00

37 750,00

1 10 634,00

817 899,00

231 372,OO

227 523,00

í 36 000'00

í 889 025'00

1 724465,00
45 678,00

133 867,00

989 658,00

279 960,00

275 303,00

164 560,00

Shana 2 z 25



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGÍ

Sravba
ČS fuloravanský - stavebni Lrprayy

Obji:kt

2 . Stavební úpravy

r,)r_J.
fu1istc. Moravanský

LL-Uá:
Datr.rrn:

lÓ

DČ

ÍU.

DlČ

lČ:

DlČ

É
ilČ

Zadavarei:

VaK Pardubice, a.s.

Uchazeč'

TlMRAs.r.o.

Projektr:nt:

AI(/OPRO s.r.o.

Zpraccrvaiel

Poznámka

02.02.2024

04806859

c204806859

Cena bez DPH 37 750,00

ppri základní
snížená

Základ danó

37 750,00

0,00

Sazba daně

21 ,QjŤo
15,00%

Výše dané
7 928,00

0,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpisDatum a podp'is: Razítl:o Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datunr a pcdpi'r. R'azítko

Strana 3 z 25

Datunr a pcdcis Razítkc



REKAPITULAcE clenĚní soUPtsU pnncí

Stavba:
ČS Moravanský _ stavební úpravy

Objekt:

2 _ Stavební úpravy

Místo. Moravanský

Zadavatel: VaK Pardubice, a.s

Uchazeč. T|MRA s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel

02.02.2024

Al(/OPRO s.r.o.

Náklady ze soupisu prací

M- M

37 750,00

20 250,00

Ps 01.3 - ostatní 20 250,00

VRN - Vedlejší rozpoětové náklady 17 500,00

VRN1 _ Průzkumné, geodetické a projektové práce 5 000,00

VRN3 _ Zařízení staveniště 10 000,00

VRN7 - Provozní vlivy 2 500,00

Strana 4 z 25



souPls PRACí

i- :' ,\.irrr rt ; li r.. :'rj :ji,,. .t]l :l I i

':t.

2 - Stavebni úpravy

:i''. . Moravanský

r-, i , , j'.:,' VaK Pardubice, a.s
l.j,:t; ,rr:: TIMRA s,r-o.

Ir::. i

l,: )r :. I i:.

-- i.la-r r,.,:i.:)

02.02.2024

AKVOPRO s.r.o.

PČ Typ Kód

Náklady soupisu ceIkem

DMM

D Ps 01 .3 ostatní

D VRN

D VRN1

D VRN3

Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Vedlejší rozpočtové náklady

Průzkumné, a

Zaiízení staveniště

pÍace

37 750,00

20 250,00

20 250,00

17 500,00

5 000,00

10 000,00

1 K 300 Návň provozního řádu kpl 1,000 3 000,00 3 000,00

2 K 3042 ostatní zkoušky kpl 1,000 2 o0o,oo I 2 000,00

3 K 3043 Zkušební provoz v rozsahu dle vodoprávního povolení kpl 1,000 2 000,00 2 000,00

4 K 3046 Plán BoZP kpl 1,000 1 500,00 '1 500,00

5 K 3047 Provizomí stavy v pruběhu v,ýstavby hod 't 00,000 80.00 B 000,00

6 K 3048 odvoz a likvidace demontovného materiálu kpl 1,000 2 500.00 2 500,00

7 K 3051 Fotodokumentace kpl 1,000 500,00 500,00

I K 3053 Pojištění stavby kpl 1,000 750,00 750,00

I K 01 1 503000 stavební pruzkum bez rozlišení kpl 1,000 2 500,00 2 500,00

10 K 0 1 2303000 Geodetické práce po ýstavbě kpl 1,000 2 500,00 2 500,00

11 K 0321 03000 Náklady na zaíizeni staveniště kpl 1,000 7 000,00 7 000,00

12 K 0391 001 00 Propagace kpl 1,000 500,00 500,00

13 K 039203000 Úprava terénu po zrušení zaÍízeni staveniště kpl 1,000 2 500,00 2 500,00

D VRNT Provozní
14 K 071 1 03000 Koordinace s ostatními profesemi a provozovatelem kpl 1,000 2 500,00 2 500,00

2 500,00

stÍana 5 z 25



KRYoí LIST soUPlsU PRAGÍ

Stavba.
ČS Moravanský 'stavební úpravy

Objekt:

2 - Stavební úpravy

Soupis;

a _ Bourací práce

KSO:
I/ísto Moravanský

UL-T-Z:
Datum:

lČ:

DlČ:

lČ'

DlČ:

lČ'
DlČ:

lČ:

DlČ

02.02.2024

04806859

c204806859

Zadavatel

VaK Pardubice, a.s.

Uchazeč:

T|MRAs.r.o

Projektant:

Al(/OPRO s.r.o.

Zpracovatel

Poznámka

Cena bez DPH 1í0 6&4'00

opn základní
snižená

Základ daně

110 634,00

0,00

Sazba daně

21,00%

15,0o0Á

VýŠe daně
23 233,00

0,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpisDatum a podpis: Razítko Razítko

Obiednavatel Uchazeč

Datum a podpis Razitko

Strana 6 z 25

Datum a podpis: Razítko



REKAPITuLAcE čI_enĚní souPlsu pnncí
$tavba:

0bjekt.

Scupis:

CS fuloravalský - stavebni uBr3,'ry

2 _ $tavební upravy

a _ Bouraeí práce

ful;$to. Moravanský

Zadavai*l: VaK Pardr"lbice, a.s.
Uchaeeč TlMRAs.r.o.

Daii:m:

Prcjektanl.

Zpracorratel

D2.A2.2424

AlÓloPRÓ s'r:,o.

Náklady ze soupisu pÍacÍ

HsV- Práce a dodávky HSV

í10 634'00

55 314,00

í - Zemní práce 849,&

8 - Trubni vedeni 975,00

9 - ostatni kongtrukce a práce, bourání 31 101,00

9 7- Přesunsutá 22 389,00

PsV - Práce a dodávky PSV 55 320,00

784 _ Konstfukce klernBířské 890,O0

67 - Kgr'rslrtrkce zámečr'rid<é 7 v7,ú
783 _ Dokončorxí práe _ nátěry 46 603,00

Stiana 7 E 25



SOUPIS PRACI
.:! i .l'i l: a

'.-:j i\;1lr:t,r:i,;,. rr - .ilali'.jilir ,-rir.a:r',

. ', ..; :i.:

-.. '.::,:.';:,].' ;i ..,,'_il/'í'

a - Bourací práce

\ ]; ] .1 Moravanský

,'f ,:...r.i;.,,.,: VaK Pardubice, a.s.

[Jci-.azer: TIMRA s.r.o.

;: -i; -'l ;;,,-,1

,: i í;i ]i.:./1.]i.'j

02.02.2024

AKVOPRO s.r.o.

Pč ryp Kód Popis MJ Množství J'cena [czK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

D HsV Práce a dodávky HSV

D1 Zemní

''pÍo budoucí chodník''1 0,05"0,5+6,05"1
Součet

Trubní vedení

í10 634'00

55 314,00

849,00

975,00D

1 1,075
11,075

I

I K 113106121

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním
hmot na skládku na Vzdálenost do 3 m nebo
s naložením na dopravní prostředek s ložem
z kameniva nebo živice a s jakoukoliv uj'plní spár ručně
z betonouých nebo kameninoých dlaždic, desek nebo
tvarovek

m2 11.075 76,67 849,00

2 K 899102211
Demontáž poklopů litinovljch a ocelouých včetně rámů'
hmotnosti jednotlivě přes 50 do 100 Kg

kus 2,000 487,55 975,00

D I ostatní konstrukce a bourání

"okna"1,5.1,5*5+0,9*0,9

31 101,00

1 2,060

Bourání zdiva příček nebo vybourání ofuoru ze
skleněných tvámic, tl. do 150 mm

m2 12,060 255,41 3 080,003 K 962081141

4 K 963054949 Bourání železobetonovtj'ch schodnic jakékoliv délky m 34,000 445,38 1 5 143,00
"demontáŽ schodic pro opravu''{2'8)
''bouÍání stupňu''(20'0,9}
součet

Součet

Přesun sutě

''odpočet schodnic"( 1 6.1 1 3-2'304)

16,000
18,000

5 K 967031744

Pňsekání (špicování) plošné nebo rovných ostění zdiva
z cihel pálených plošné, na maltu vápennou nebo
vápenocementovou, tl. na maltu cementovou, tl. do
300 mm

m2 'I 1,460 936,07 10 727,00

(1,5"3.5+0,9.3+6,5-2)-0,3 1 1 ,460
Součet

"okna ve sklobetonu"(0,4"0,4.5) 0,800
Součet

11

997

7,500
7,500

í 3'809
13.809

22 389,00

6 K 968072244
Vybourání kovovrých rámů oken s křídly' dveřních
zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů okenních rámů
s křídly jednoduchých, plochy do 1 m2

m2 0,800 470,38 376,00

7 K 968072558
Vybourání kovovrých rámů oken s křídly' dveřních
zárubní, vrat, stěn, ostění nebo obkladů vrat, mimo
posuvných a skládacích, plochy do 5 m2

m2 7,500 236,68
I

I

1775,00

8 K 99701 31 1 1

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot
vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro
budovy a haly výšky do 6 m

t 16,113 653,93 10 537,00

v K 9970'13501
odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo
meziskládku se složením' na vzdálenost do 'Í km

t 13,809 288.06 3 978,00

Součet

Strana 8 z 25



1 0 K 99701 3509
odvoz suti a Vybouraných hmot na skládku nebo
meziskládku se sloŽením, na vzdálenost Příplatek k
ceně za každý další i započatý 'l km přes 'í km

t 179.517 2 253.001 2 55

PČ Typ Kód

D PSV

D 764

Popis

1 3,809.1 3

Součet

6,532
Součet

Práce a dodávky PSV

Konstrukce klempířské

MJ MnoŽství J.cena [CZK] cena celkem [cZK]

179,517
17179

6,532
6

55 320,00

890.00

11 K 9970í 360í
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 0't

t 2,824 I I I 00 336,00

12 K 99701 3602
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 0'|

t 2.592 00 308,00

13 K 99701 3603
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) cihelného zatříděného do Katalogu
odpadů pod kódem'l7 01 02

t 6,532 229 00 'l 496,00

1 4 K 9970 1 3804
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) ze skla zatříděného do Katalogu odpadů
pod kódem 17 0202

t 0,989 3 520.00 3 481 .00

't5 K 764002851
Demontáž klempířských konstrukcí oplechování
parapetů do suti

m 8,400 '105,98
I

890,00

1 ,5*5+0,9
Součet

D 767 Konstrukce zámečnické 7 827,00

8.400
8,400

I b K 767832802
Demontáž venkovních požámích žebříků bez
ochranného koše

m 5,200 1 046,59 5 442,00

c,z 5,200
5,200

1 7 K 767833802
Demontáž Vnitřních kovoqých žebříků přímých délky do
5 m kotvených do zdiva

kus í '000 2 385.14 2 385,00

D 783 Dokončovací 46 603,00n

"sloupky a +20)'í2-3. 14-0.03'2.2)
''s|oupek k bÍáně"(2+2)'i2-3' 14-2-2-0'05)
"brána"(3,5"2)-2

33,573
z'loé

14,000
50,336

18 K 783306801 odstranění nátěru ze zámečnických konstrukcí
obroušením

m2 50,336 101,28 5 098,00
I

I

I

1 I K 783306809
odshanění nátěru ze zámeónických konstrukcí
okartáčováním

m2 234,000 177,37 41 505,00

''stávajíci oplocení''(3-1 -2+30+28,5-3'5)-2

součet
234,000
234,000

Strana 9 z 25



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGÍ

$tavba:
ČS Moravanský _ stavební úpravy

Objekt:

2 - Stavební úpravy

Soupis:

b - Stavební práce

KSO:
ltiiísto: Moravanský

CC-CZ:
Datum:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

D|Č:

lČ:

DlČ:

02.02-2024

04806859

c204806859

Zadavatel:

VaK Pardubice, a.s.

Uchazeč.

TlMRAs.r.o.

Projektant:

AKVOPRO s.r.o.

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH 8í7 899'00

opH základnI

sníŽená

Základ daně

817 899,00

0,00

Sazba daně
21,000/o

15,00%

Výše daně
171759,00

0,00

Projektant Zpracovatel

Datum a oodpis:Datum a podpis Razítko Razítko

Objednavatel Uchazeč

Daium a podpis: RazítkoDatunr a podpis: Razítko

Strana 10 z 25



t

t RE'KAPITULAcE členĚní soUPlsU pnncí

Stal'ba'

Cbjekt.

$cupis'

ČS l,lcravanský - stavebnj úpravy

2 - Stavebrrr úpl'arry

b - S'tave.bni práce

M'sto' Moravairský

Za'Javatel. VaK Pardubiee, a,s.

tjchazeó. T|MRA s'r.o,

ÚátuÍn:

Prcj*ktant:

Zpracovatel:

02,02.2024

AÍ(/oPRo s.r.o'

Náklady zssoupisu pncí

HsV - Práce a dodávky HSV

8't7 899,00

80 851,00

3 _ Svislé a kompletni konstrukce 15 943,00

$ - Upravy porrchů, podleihy a osazovánÍ v.fulní 64 908,00

Pw _ Práce a dodávky PsV 737 048,00

711 - l7olď'e prď vodě, vlhkosti a plyn{im 13 395,00

9 _ ostatní konstnJkce a práce, bourání 515262,00

908 - Přesun hmď 1489,00

7&4 - Ko'stíukcě kÍempířské 7 0s6,00

766 _ Konstrukea tŤuhtářšké 169ffi8,00

757 _ Kgn tnrkce z*nečnické 4 225;00

781 - 9okončovací préee _ obklady 2 928,00

783- Dokoněwacípraee _ nátěry 20 594,00

784 _ DoÍrončorraci práoe _rnalbya tapety 2461,00

strana í1 z25



SOUPIS PRACI

;.,1',:..1

l.]]_] ]\]il:]íi1,/.]l jan'1 ' ;'.'č i:i;r' ,.,11,11';.,

r ,r:l -l r,

' ll r'_'r'1!-'

' 
t'it-:-i')' '1

::, : ll.t ll

b - Stavební práce

]" ,'] Moravanský

,t.t.:: ': t :'..:, VaK Pardubice, a.s.

Ur:li:rzei TIMRA s.r.o.

: r:1,:r11:lil:

.: :,, :,, "r:,r':,ti.:l

02.02.2024

AKVOPRO s.r.o.

PČ ryp Kód Popis MJ MnoŽsh,í J.cena [CZK] cena celkem [czK]

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

8í7 899'00

80 851,00

15 943,00
1 K 34923483',1 Doplnění zdiva (s dodáním hmot) okenních obrub m 38,200 417,36 't5 943,00

o3 Svislé a kom konstrukce

1 ,5.3.5+0,9-3+6,5.2
Součet

D6 a osazovant nt

38,200
38,200

15,120
7,800

64 908,00

"okna"(4,5-0,6.5+2,7"0,6)
''dveře''t6.5'0,6'2)

Součet

2 K 612325203
Vápenocementová omítka jednotliVých malých ploch
hrubá na stěnách, plochy jednotlivě přes 0'25 do 1 m2

kus 8,000 558,40 4 467.00

3 K 612325302
Vápenocementová omítka ostění nebo nadpraží
štuková

m2 22,920 78 t ,00 17 90 t ,00

4 K 61 999500 1

Začištění omítek (s dodáním hmot) kolem oken, dveří,
podlah, obkladů apod.

m 46,600 2 15,00 '10 01 9,00

"okna"(1,5.4.5+0,9.4)
''dveře''(6'5-2)

"pod parapety"(1,5.5+0,9)

"okna"(1,5.1,5.5+0,9.0,9)
''dVeře"('l .5'2,5-2)
součet

čet

5 K 622335201
oprava cementové škrábané (břízolitové) omítky
vnějších ploch stěn, v rozsahu opravované plochy do
10o/o

m2 97,750 239,53 23 414,00

b K 6291 35 1 02
Vyrovnávací Vrstva z cementové malty pod
klempířskými prvky šířky přes 150 do 300 mm

m 8,400 101 ,86 856,00

33,600
1 3,000
46

8,400
8

1 2,060
7,500

7 K 62999í 01 1

Zakýí vnějších ploch před znečištěním včetně
pozdějšího odkýí v,ýplní otvorů a svislých ploch fólií
přilepenou lepící páskou

m2 19,560 41 ,36 809,00

19

I K 6299951 01 očištění vnějších ploch tlakovou vodou omýím m2 97,750 76,13 7 442.00
"sz"(6,35-3,e1 )+0,75.(0,25+0,1 y2-( 1 ,5.1 ,5)-
(3.3,03)/2+(4, 5.0,25)
"JZ"(1 3,05.3,91 +7 ,9.0,2+0,75"7 ,9"2)-(1 ,5-1 ,5-2+1 ,5-2,5"2)
(4,5.0,25.2+6,5-0,25)
"JV"(6,35.3,91 +4, s',O,25+2,7.0,25-1,5. 1,5-2)

SoUčet

Práce a dodávky PSV

lzolace vlhkosti a um

(7-3,26)/2+3,2-3,9
soUčet

19.290

52,456
3,875

22,129
97.750

23,890

D

D

PSV

711

737 048,00

1s 395,00

lzolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě
nopov1imi fóliemi na ploše vodorovné V vrstva
ochranná, odvětrávací a drenážní ýška nopku 20,0
mm, tl. fólie do 1,0 mm

m2 23,890 211,21 5 046,00v K 7 11 161115

890

'10 K 7 1 1 161384
lZuldLE PrULl 4Erlllll vltl^UĎtl o uEztldNvvc vvuE

nopornj'mi fóliemi ostatn í ukončení izolace provětrávací m 10,200 124,82 I 273.00

10,200
10,200

7 +3,2

Součet

Strana12z25



11 K 71 I 161 391 nopo\í}imi fóliemi ostatní připevnění fólie hřeby kus 100,000 2 611,0026 1 1

12 K 998711201
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a p|ynům
stanovený procentní sazbou (%) z ceny vodorovná
dopravní uzdálenost do 50 m v objektech ýšky do 6 m

0,500 B 930,00 4 465.00

PČ Typ Kód Popis

ostatní konstrukce a , bourání

(7,5+ 1 3,05+9,2).3,9

1 1 6,05.30
čet

1,5-8"1,5
Součet

MJ MnoŽstvÍ J.cena [cZKl cena celkem [cZK]

515 262 00

116,025
11

3 481,500
3 481

1 8,000

1 00,000

7 056,00

D9

"odhad"1 00
soUčet

D 998

D 764

Přesun hmot

Konstrukce

1,5-5+0,9
Součet

Konstrukce truhlářské

8,400
8,400

D 766

13 K 9389014't 1 Dezinfekce nádže roztokem chlomanu sodného m3 145,000 23,88 i 3 463,00

14 K 941111111

lvluÍltaz lcselll lauUVerlU truUÁuvellU lerlÁeÍlu
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř' 3 do
200 kg/m2 šířky tř. W06 od 0,6 do 0'9 m' výšky do 10

m2 116,025 I 995,0077,53

'15 K 941111211

Montáž lešení řadového trubkového lehkého
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do
200 kg/m2 Příplatek za pnrní a každý další den použití
lešení k ceně -'l1'l1

m2 3 481,500 0 ,88 3 064,00

1 6 K 941111811

uemonraz lesent raooveno IruoKoveno tenKeno
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do
200 kg/m2 šířky tř. W06 od 0,6 do 0'9 m' trtlšky do 10

m2 116,025 46,86 5 437,00

17 K 94910111 1

Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních
staveb pro zatíŽení do 150 kglm2, o v'ýšce lešeňové
podlahy do 'l ,9 m

m2 18,000 65.24
i

I

1 174.00

18 K s52901111
Ivyeisteni budov nebo objektů před předáním do
Iužívání budov bytové nebo občanské v'ýstavby, světlé
]Wšky podlaží do 4 m

m2 100,000 145,65 14 565,00

1 I K 985'12110111
Tryskání degradovaného betonu křemičitým pískem s
Vodním skrápěním

m2 17 t ,000 675,00 I

I

I

'115 425,00

20 K 985121 I 01 't 10 Dopravní náklady realizační firmy, .. kpl 1,000 44 100,00 44 100,00

21 K 98512110112 odčerpání vody, úklid písku, ... kpl 1,000 65 000,00 65 000,00

22 K 98512110113 Pasivace qýztuží m '10,000 1 235,00 '12 350,00

23 K 98512110114 ReproÍilace povrchů (30%) m2 51,300 1 960,00 1 00 548,00

24 K 98512110115 Jemná reprofilace povrchů (50%) m2 85,500 268,00 22 914,00

25 K 98512110116 Hydroizolační stěrka (1 00%) m2 't71 .000 437,00 74 727,00

26 K 98512110117 4Prr-auPrrgrrE Puvrurrut ilrDtdtduE YEttUtdLEr ttd)vtlttlt
kpl '1.000 34 500,00 34 500,00

27 K 9851211011I odtrhové zkoušky kus 3,000 3 000,00 I 000,00

28 K 99801 1 001

Přesun hmot pro budovy občanské tlýstavby, bydlení,
v'/robu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou
z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní
wdálenost do 100 m pro budovy uýšky do 6 m

t 4,010 371,23 í 489'00

29 K 764216604
oplechování parapetů z pozinkovaného plechu s
povrchovou úpravou rovných mechanicky kotvené, bez
rohů rš 330 mm

m 8,400

I

4 704.00560,00

30 K 99876420 1

Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní
uzdálenost do 50 m v objektech uýšky do 6 m

0.500 4 704,00 2 352,00

169 638,00

3'r K 766622115
Montáž oken plastov1ich včetně montáže rámu plochy
přes 1 m2 pevných do zdiva, Wšky do 1,5 m

m2 '12,060 654,00 7 887,00

"okna '1500x1500mm"5"1 ,5.1 ,5
"okno }ryg. zařízenÍ 900x900mm''0 9'0'9
Součet

11.250
0,810

32 M 61 1 40053
okno plastové otevíravé/sklopné dvo1sklo přes plochu
1m2 v 1,5-2,5m barva modrá/bílá

m2 12,060 5 331 .00 64 292.00

060

Strana 13225



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J,cena [CZK] Cena celkem [CZK]

33 K 766660451
Montáž dvehích křídel dřevěných nebo plastoých
vchodoých dveří včetně rámu do zdiva dvoukřídlovtl'ch
bez nadsvětlíku

kus 2,000 3 895,00 7 790,00

34 M 61 1 441 64-1
dveře plastové vchodové dvoukřídlé otvíravé
1 50 0X 2 500 m m b arv a mod rá/b Í l á

kus 2,000 42 425,00 84 850.00

35 K 998766201
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní
radálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m

o/o 1,000 4 819.00 4 819,00

36 K 767810112
Montáž větracích mřížek ocelouých čtyřhranných,
pruřezu přes 0,01 do 0,04 m2

kus '10,000 143.96 'I 440,00

37 M 5624561 3 mřižka větrací hranatá plast se žaluzii 1 50x1 50mm kus 10,000 181 ,00 1 810,00

3B K 99876720'l
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený
procentní sazbou (%) z ceny vodorovná dopravní
rrzdálenost do 50 m v objektech vtýšky do 6 m

o/o 0,300 3 250,00 975,00

D 767

D 781

Konstrukce zámečnické

Dokončovací

"okna"1,5.5+0,9

4 225,00

2 00

8,400

7816741'13
Montáž obkladŮ parapetů z dlaždic keramických
lepených flexibilním lepidlem, šířky parapetu přes 150
do 200 mm

m 8,400 145,97 1 226,0039 K

40 M 59761071 obklad keramický hladký přes 12 do 19ks/m2 m2 2,772 614,00 t 1 702,00

D 783

D7U

Dokončovací

Dokončovací a

4 769,0041 K 783823161
Penetrační nátěr omítek hladkých omitek hladkých,
zmitých tenkovrsých nebo štukovrj'ch stupně členitosti
3 akrylátoný

ÍÍ12 97,750 48,79

m2 97.750 161 ,89 15 825,0042 K 783827421
Krycí (ochranný ) nátěr omítek dvojnásobný hladkých
om ítek hladkých, zrnitých tenkovrstv1ich nebo
štukov'ých stupně členitosti 1 a 2 akrylátový

20

2 461

43 K 784111001
oprášení (ometení) podkladu v místnostech tlýšky do
3,80 m

m2 22,920 6,22 í43'00

44 K 784181101
Penetrace podkladu jednonásobná základní akrylátová
v místnostech výšky do 3'80 m

m2 22.920 19,87 455,00

45 K 78421110'l
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra
dvojnásobné, bílé za mokra otěrurzdomé výbomě v
místnostech v'ýšky do 3'80 m

m2 22,920 8't ,30 I 863,00

Strana l4 z 25



t KRYGí LtsT soUPlsU PRAGí

5:a','ba:

CS M::ia'ransky _ sta\reĎní L]pravy

Crleki:
2 - $t.':vební ťiplayy

Souprs

c - Technologie

t(so:
lt,Ťís'ic Moravanský Datum:

lČ
DlČ

02.02.2024

04806859
c204806859

fad:rvatei.

VaK Pardubice, a.s.

Uchazeč
TIMRA s.r.o.

Projektairi:

AKVOPRO s.r.o.

ZoracoVátel

Pcznántka:

lČ
DlČ.

|Č

DlČ

lČ'
ilČ

Cena bez DPH 231372,00

opH základní
sniŽená

Základ dané
231 372,00

0,00

Sazba daně
21 ,)Aoh
15,00%

VýŠe dané
48 588,00

0,00

Projektant

Daiurn a podpis;

Zpracovatel

Razítko Daium a Írodpis Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a pc'Jpis. R.ázjtko

Strana 15z25

Datum a podpis: Razítko



REKAPITULAcE členĚnÍ soUPlsU pnncí

Stavba
ČS Moravanský - stavební úprarly

Objekt.
2 - Stavební úpravy

Sor,rpis:

c - Technologie

Nlístr;. Moravanský

Za,Javatel: VaK Pardubice, a.s.

Uchazeč: T|MRA s.r.o.

Datu;l:

Projektant.

Zpracovatel

02.02.2024

AI(/OPRO s.r.o

Náklady ze soupisu prací

HsV - Práce a dodávky HSV

231372,00

231372,00

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání 19 500,00

2}M _ MontáŽe potrubí 211872,00

Strana16z25



souPls PRACí
:.-i rtll r:

tltl ,\.1 r,ij.':ti:i'r, :, !, rt,-lr, ,.i-:..a r.

.a:'l ti-: :

c - Technologie

i,,] Moravanský

.. ',, , '.i - VaK Pardubice, a.s
\)r.:ittz:,: TIMRA s.r.o.

02.02.2024

AKVOPRO s.r.o.

PČ ryp Kód Popis

Náklady soupisu celkem

D HsV Práce a dodávky HSV

MJ Množství J.cena [czKl Cena celkem [CZK]

D9 ostatní konstrukce a bourání

Montáže

231372,00

231372,00

19 500,00

211872,00D 23-M

1 K Iláorové vrty diamantornj'mi korunkami do D í50 mm do

Istavebních materiálÚ - ztížené vrtáním vč. ocel. potrubí
977 151 12311 m 1,000 7 800,00 7 800,00

2 K Iláorové Vrty diamantov}imi korunkami do D 200 mm do
istavebních materiálů - ztiŽené vrtáním vč. ocel. potrubí

97715112511 m 1,500 7 800,00 í'l 700'00

3 K 2300'1 10881 0 Montáž potrubí nerezového m '15,000 5 427,OOti 81 405,00
4 K 20001 potrubí nerez 104x2 AlSl 304 m 12,000 937,00 11 244.00
5 K 20002 potrubí nerez 154x2 Alsl 304 m 3,000 1166,001 3 498,00

6 K 230021067 Montáž trubní díly pňvařovací tř'1 1-13 do 1 kg D 108
mm tl 4,0 mm

kus í 0'000 I 600,00860,00

7 K 230170013 Tlakové zkoušky těsnosti potrubí - zkouška DN do 125 m 12,000 28,28 339,00
8 K 230170014 Tlakové zkoušky těsnosti potrubí - zkouška DN do 200 m 3,000 44,36 't 33,00
I K 30000 příruba nerez104x2 DN 150 mm Alsl 304 m 2,000 1 543,00 3 086,00

'10 K 30001 příruba nerez 154É DN 150 mm Alsl 304 m 5,000 2 539,00 't2 695,00
11 K 303 spojovací materiál, materiál nerez Alsl 304 kpl 1,000 8 000,00 8 000,00
12 K 304 upemění potrubí, materiál nerez AlSl 304 kpl 1,000 3 500,00 3 500,00
13 K 40000 koleno nerez 104x2 DN 100 mm 90'AlSl 304 m 3,000 1 í 64'00 3 492,00
14 K 90001 úokoý koš nerezoý příruboý DN 150 mm kus 2,000 I 000,00 16 000,00
15 K 90002 těsnící řetězy s atestem pro pitnou Vodu kpl 10,000 1 000,00 10 000,00

16 K 90003
nerezovlj'plech 3001300Ý mm kotvený ke stěně (vč.
vývoření prostupového ofuoru pro potrubí, kotvícího
materiálu, ...) M+D

kpl 2,000 890,00 1 780,00

't7 K 90004
nerezovlj'plech 350x350x2 mm kotvený ke stěně (vč.
vývoření prostupového otvoru pro potrubí, kotvícího
materiálu, ...) M+D

kpl 3,000 800,00 2 400,00

18 K 90005 nerezouj' žebřík s proliskluzovrým i příčkam i M+ D kpl 1.000 45 700,00 45 700,00

Srana 17 z 25



KRYGí LIST soUPlsU PRAGÍ

Starrba:

ČS Moravanský - stavební úpravy

Objekt:

2 - Stavební úpravy

Soupis:

d - Venkovní úpravy

KSO:
lVlísto; Moravanský

Zadavatel:

VaK Pardubice, a.s.

UchazeČ:

TIMRA s.r.o

Projektant:

AI(VOPRO s.r.o.

Zpracovatel:

Poznámka

CC-CZ:
Datum:

lČ:

DlČ:

02.02.2024

04806859

c204806859

lÓ:

DlČ

lČ:

DlČ:

|Č:

DlČ:

Cena bez DPH 227 523,00

opn základní
sníŽená

Základ daně

227 523,00

000

Sazba daně
21,000/o

15,000/o

Výše daně

47 780,00

0,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis:Datum a podpis Razítko Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis R.azitkc

Strana 18 z 25

Datum a podpis Razítl<o



REKAPITuLAcE člexĚní souPlsU pnncí
:i::,/ i-,:l

ů.] l''] r;i .r vlll';x'ý - sIlvlbr-, i.i r;r.:vy

''I 'll"""l:rrri lri'r'. ';'/

:;i:ii. 'r,:.

d - Venkovní úpravy

\'1':: , Moravanský

1:r:l ,:r.r:,, VaK PardUbiCe, a.S

Ucha.:eó T|MRA s.r'o'

Kód dÍlu . Popis

Náklady ze soupisu prací

HsV - Práce a dodávky HSV

[,),.l l,ttir

Pi.;jrk i.-r iri:

iipia;c'ieii.rl

02.02.2024

AKVOPRO s.r.o.

$6ns ssll(srn,[OZK]

227 523,00

196 110,00

1 - Zemní práce 40 659,00

3 - Svislé a kompletní konstrukce 3 595,00

4 - Vodorovné konstrukce 41 010.00

5 - Komunikace pozemní 10 975,00

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 50 532,00

8 - Trubní vedení 14 538.00

9 _ ostatní konstrukce a práce, bourání 30 203,00

998 _ Přesun hmot 4 598,00

PSV - Práce a dodávky PSV 31 413,00

783 _ Dokončovací práce - nátěry 31 413,00

Strana 19 z 25



souPls PRAGí

.ir,:'it;;'r

í_''i';: :::: '

j.:-.r.tilr:l

..;it.i ..'.,:,1 r )'t :4. ./i.-

; .. ;r:.ir,' rl.1:i .lrl,r:'i

d - Venkovni úpravy

),;l .;: ; Moravanský

.-,.:,.1;:v;,rr.,: VaK Pardubice, a.s.

iJth.:zec TIMRA s.r.o.

|_]|]::.ř]]

,l 'iiili1.. r.'.i.

' iri:l:1."r./:ir.:jI

02.02.2024

AKVOPRO s.r.o.

Pč ryp Kód Popis MJ Množstvl J,cena [czK] Cena celkem [CZK|

Náklady soupisu celkem

D HsV Práce a dodávky HSV

227 523,00

196 1 10,00

40 659.00D1 Zemní

''odtěžení cásti pod schodť'(7'l '25-3.9)/2
"odtěžení části''(3-3.9"1.2)l2
Součet

I 50-0.0 1 5 koeÍicienlem mnoŽsNí

"pod schodištěm''(7-1.25)
"urovnání násypů''( 1 7.063/0, 3)

Součet

7.1 ,25
Součet

17,063
7 020

24

8,750
56,877

8,750
8,750

D

m2 150,000 45,00 6 750,001 K 121151103
Sejmutí ornice plochy do'100 m2 tl vrstvy do 200 mm
strojně

odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v homině
třídy těžitelnosti l skupiny 3 přes 20 do 50 m3

m3 24,083 4 455,001 85,002 K 122251102

3 K 17115',1103

Ulozenl sypanlÍr qo r|asypu sl'Iojrle 5 tozPrUstrellllll
sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním
zhutněných z homin soudržných jakékoliv třídy
+Á;ir^lň^éli

m3 17,063 133,82 2283,00

4 K 181411123
Založeni lučního trávníku vtjsevem plochy do 1000 m2
ve svahu do I:1

m2 '150,000 í 5'53 2 330,00

5 M 00572470 oslyo srněs travnÍ univerzál kg 2,250 135,00 304,00

6 K 181912111
Úprava pláně vyrovnáním Wškov,ých rozdílů ručně v
homině třídy těžitelnosti l skupiny 3 bez zhutnění

m2 8,750 32,51 284,00

7 K 18215',1111

Svahování trvalých svahů do projektovaných proÍilů
strojně s potřebným přemístěním Úkopku při

svahování v zářezech v homině třídy těžitelnosti l,
skupiny 1 až 3

m2 65,627 80.71 5 297,O0

I K 1 82351 023
Rozprostření ornice pl do 1 00 m2 ve svahu přes 1 :5 tl

vrstvy do 200 mm strojně
m2 150,000 85,00 't2 750,00

I K 182611111
obrovnávka svahů násypů sypaných z kamene ručně
tloušťky obrovnávky do 500 mm

m2 8,750 709,25 6 206,00

3 Svislé a kompletní konstrukce

(3 1 "2+30+28,5)
Součet

3

1 20,500

2 399,00MontáŽ oplocení z pletiva rozvinutí, uchycení a napnutí
drátu ostnatého

m 120,500 '19,9'1
1 0 K 348401320

m 132,550 9,02 1 196,0011 M 31478001 drát ostnatý D 2mm
1 20.5'1 . 1

součet

Vodorovné konstrukce

20-0,9
Součet

koeficientem množství 1 32,550
1 32,550

120

18,000

D4 41 010,00

12 K 434121416

j osazování schodišťov,j'ch stupňú železobetonouých s
,vyspárováním styčných spár, s provizorním dřevěným

lzábradlím a dočasným zakýím stupnic prkny na

I 
schodnice, stupňů drsných

m '18,000 599,69 '10 794,00

Strana 20 z 25

t.7 M 59373755 sÍupeň schodlšťový nosný ZB 900x300x80mm kus 20,000 975,00 19 500,00
000



14 K 434121426

osazován í schodišt'oých stupňů železobetonorn/ch s
vyspárováním styčných spár, s provizorním dřevěným
zábradlím a dočasným zakrytím stupnic prkny na
desku, stupňů drsných

m 2,480 2220,00895,00

PČ ryp Kód

17

Popis

1,24',2
Součet

(7"1.2s.0.3)
součet

Komunikace nt

"pod zámkovou 0.05-0 5+6 05-1 )

součet

11,075''1.05
soUčet

koeRcientem mnoŽstVi

povrchŮ a osazovanr

"schodnice"38,4
"komínky pío poklopy''(0,8-4-2-0,5)
''venkovni elektropilíl'( l.5r0'3}-2''t'2
soUčet

(0,8-4).2.0,2s
SoUčet

MJ MnoŽství J.cena [CZK] cena celkem [cZK]

2,480

m3 2,625 1 941 ,24 5 096,00

2_,625

2,625

10 975,00

m2

11,C75
11,075

'1 1,629
11,629

s0 s32 00

D5

D6

38,400
3,200
4,320

45

1 .600

t3 M 59373001 -1 betonová podesfa 1 400X 1 240mm ks 1,000 1 700,00; 1 700,00

16 M 59373001 -2 schod 12400x125mm ks 1 000 1 700,00 | 1 700.00

K 463211132
Rovnanina z lomového kamene neopracovaného
tříděného pro všechny tl' rovnaniny, bez vypracování
líce s vyplněním spár a dutin těženým kamenivem

'18 K 564851 1 1 1
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním,
po zhutnění tl. í 50 mm

11 ,07 5 194.49 2154,00

19 K 596211110

Kladení dlažby z betonoých zámkotlých dlaždic
komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého
nebo drceného tl. do 40 mm' s vyplněním spár
s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením
přebytečného materiálu na knjnici tl. 60 mm skupiny A,
pro plochy do

m2 11,075 4 635,004 I 8 7,4

20 M 5924501 I dlažba tvar obdélnik betonová 200x100x60mm přírodni m2 ) 11 ,629 s60,00 4186,00

21 K 622142001
Potažení vnějších ploch pletivem v ploše nebo pruzích,
na plném podkladu sklovláknitým úlačením do tmelu
stěn

m2 45,920 266,58 12 241 ,00

22 K 622218001

Zesílení stávajícího kontaktního zateplení
mechanickým kotvením s celoplošným lepením tepelné
ízolace ve druhé vrstvě (zdvojením) na vnější stěny z
polystyrenovlich desek, celkové tloušťky izolace do 100
mm

m2 1,600 915,23 1 464.00

ZJ M 2837601 1
deska perimetrická fasádni soklová 1 50kPa A=0'035 tl
30mm

m2 1,632 95,60 156,00

1'6-'l 02''Přepočtené koeficierrtem
Součet

45,92-38,4
Součet

45,92
Součet

38,4
Součet

1,632

7,520
7.520

45,920

38,400
38,400

24 K 622511101
omítka tenkovrstvá akrylátová vnějších ploch
probarvená, včetně penetrace podkladu mozaiková
jemnozrnná stěn

m2 7,520 548,00 4 121,00

25 K 623131111
Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch
polymercementouj' spojovací můstek nanášený ručně
pilířú nebo sloupů

m2 38,400 112.08 4 304,00

zo K 623131121
Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch
penetrace akrylát-silikonová nanášená ručně pilířŮ
nebo sloupŮ

m2 45.920 70,45 3 235,00

27 K 623s1100111 Stavební úpravy zděných elektropilířků kpl 1,000 5 000,00 5 000.00

28 K 623511101
omítka tenkovrstvá akrylátová vnějších ploch
probarvená, včetně penetrace podkladu mozaiková
jemnozrnná pilířů nebo sloupú

m2 38,400 445,00 17 088,00

Strana 21 z 25

29 K 162999s101 očištěnÍvnějších ploch tlakovou vodou omytím m2 38,400 76,1 3 2 923,00
"schodnice"(0,48-20"4)
Součet

38,400
38.400



Pč Typ Kód Popis MJ MnoŽství J'cena [cZKl Cena celkem [CZKI

Trubní vedení 14 538,00

30 K 899102112
osazení poklopů litinoých a ocelouých včetně rámů
pro třídu zatíŽení 415' A50

kus 2,000 3 588,75 7 178,00

31 M 631 26042
poklop kompozitní pochuzný hranatý vodotěsný s
odvětráním včetně rámu a příslušenstvi 600/600mm
8125

kus 2,000 3 680,00 7 360,00

D9 ostatní konstrukce a bouránÍ 30 203,00

(6,55+10,05+0,5+1)

Součet
1 8,1 00

D8

m 1 8,1 00 287,95 5 212,0032 K 916231213

osazení chodníkového obrubníku betonového se
zřízenim lože, s vyplněním a zatřením spár
cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu
prostého, do lože z betonu prostého

koeficjentem mnoŽství

100

19,005J 8.1.1 .05
součet

33 M 5921 701 6 obrubník betonový chodníkový 1 000x80x250mm m 19,005 125,00 2 376,00

{o

34 K 916991 121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních
kostek z betonu prostého

m3 0,1 81 4 086,75 740,00

1 8,1 
.0,1 -0,1

Součet
0,181
0,181

35 K 919722133
Geobuňky pro stabilizaci podkladu z polyetylenu' v'jšky
100 mm, počet buněk přes 30 do 40/m2

m2 8,750 2 500,00 21 875,00

D

''pod schodiště"7-1.25
Součet

Přesun hmot

Práce a dodávky PSV

Dokončovací

108,836
Součet

8,750
8.750

998

D PSV

o 783

4 598,00

31 413,00

31 413,00

1 08,836

36 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s kýem
dlážděným dopravní rzdálenost do 200 m jakékoliv
délky objektu

t 19,503 235,74 4 598,00

m2 108,836 78,63 8 558,0037 K 783301 3í 3
Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před
provedením nátěru odmaštění odmašťovačem
ředidlovým

ÓJo

"sloupky. vzpěry a brána''50,336
"pletivo"23414
Součet

50,336
58.500

1 08,836

38 K 783314201
j zartaoni antikorozní nátěr zámečnických konstrukcí
l iednonásobný syntetický standardní

m2 '108,836 90,00 I 795,00

39 K 783317101
Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí
iednonásobný syntetický standardn í

m2 108,836 120,00 '13 060,00

1 08,836
Součet

108,836
108,836

Stana 22 z 25



1

KRYCí LlsT soUPlsU PRAGí

!)tavba.

u^S íuc'a la'.sx'.r _ sta'leirn; úpr3yy

ODjekl.

oN - ostatní nákIady

NůUI
il'li3io Moravanský

CC-CZ:
Datum: 02.02.2024

M806859
c204806859

Zadavatel:

VaK Pardubice, a.s"

Uchazeč.

TlMRAs.r.o,

Pic,iektant:

AKVOPRO s.r.o.

Zpi^aco,raiei.

Poznámka

DtČ

DIC

tČ

D}Č

tň

DlČ

Cena bez DPH 136 000,00

opH zákiadní
srrížená

Základ daně
136 000,00

0,00

Sazba dané
óí 

^Ao/L I ,UV-/O

15,00a/o

Výše daně
28 560,00

0,00

Projektant

Daturn a podpis:

Zpracovatel

Razítko Daturn a podpis: Razítko

ObJednavatel Uchazeč

Datum a pcCois Razíik:;

Strana 23 z 25

Datum a podpis: Razítkc



REKAPITULAcE členĚruí soUPlsU pnacÍ

Starrba:

ČS fuloravanský - stavební úpravy

Objekt:

oN - ostatní náklady

fulíslc: Moravanský

Zadavatel: VaK Pardubice, a.s.

Uchazeč' T|MRA s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel

02.02.2024

AI(/OPRO s.r.o

Náklady ze soupisu prací

M- M

í36 000'00

136 000,00

Ps 01.3 - ostatní 60 000,00

VRN - VedlejŠí rozpočtové náklady 76 000,00

VRN1 _ Průzkumné, geodetické a projektové prace 7 000,00

VRN3 - Zařizeni staveniště & 000,00

VRN7 - Provozní vlivy 5 000,00

Strana24 225



souPls PRAGí
i:t..i - t.-

,::r'1;.i,r| :i a''' i:-; -)i;" -'iI;l

oN - ostatní náklady

iri:.: . Moravanský

rl,', I ..' 'r ." VaK Pardubice, a.s

L; :i:.r::,,: - TIMRA s.r.o.

, :.it.l

'.1.

02.02.2024

AKVOPRO s.r.o

PČ ryp Kód

Náklady soupisu celkem

DMM
D Ps 01.3 ostatní

D VRN

D VRNI

Popis

Vedlejší rozpoětové náklady

Průzkumné

Zařízení staveniště

MJ Množství J.cena [GZK] Cena celkem [CZK]

D VRN3

136 000,00

136 000,00

60 000,00

76 000,00

7 000,00

64 000,00

1 K 300 Návrh provozního řádu kpl 1,000 1 5 000,00 
i

1 5 000,00

2 K 3042 ostatní zkoušky kpl 1,000 2 ooo,oo 
i 2 000,00

3 K 3043 Zkušební provoz v rozsahu dle vodoprávního povolení kpl 1,000 5 000,00 5 000,00
4 K 3046 Plán BoZP kpl 1,000 5 000,00l 5 000,00
5 K 3047 Provizomí stavy v pruběhu tlýstavby hod 90,000 300,00; 27 000,00
b K 3048 odvoz a likvidace demontovného materiálu kpl 1,000 2 500,00 2 500,00
7 K 3051 Fotodokumentace kpl 1,000 I 000,00 1 000,00

I K 3053 Pojištění stavby kpl 1,000 2 500,00 2 500,00

I K 01 't 503000 stavební průzkum bez rozlišení kpl 1,000 2 000,00 2 000,00
10 K 01 2303000 Geodetické práce po v'lstavbě kpl 1,000 2 000,00 2 000,00
1',! K 0 1 3254000 Dokumentace skutečného provedení stavby kpl 'r,000 3 ooo,oo 

i
3 000,00

12 K 0321 03000 Náklady na zařízeni staveniště kpl í.000 48 000,00 48 000,00
13 K 0331 03000 Připojení energií kpl 1,000 2 000,00 2 000,00
14 K 033203000 Energie pro zařízení staveniště kpl 1,000 6 000,00 6 000,00
't5 K 039 1 001 00 Propagace kpl 1,000 s00,00 500,00
16 K 0391 03000 Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště kpl 1,000 5 000,00 5 000.00
17 K 039203000 Úprava terénu po zrušení zařizení staveniště kpl 1,000 2 500,00 2 500.00

D VRNT Provozní
18 K 07'1 103000 Koordinace s ostatními profesemi a provozovatelem kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

5 000,00

Strana 25 z 25




